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گزینه هیبریدی از برند 
گلکسی گروه »جیلی«

    جیلی گلکسی استارشاین ۸، سدان پلاگین- هیبریدی جدید برند جیلی، 
با برد ترکیبی 1۶00 کیلومتر و قیمت پایه 1۷ هزار و 400 دلار وارد بازار شد. جیلی 
به تازگی سدان پلاگین -هیبریدی گلکسی استارشاین ۸ را در هفت تیپ با قیمت 
12۵ هزار و ۸00 تا 1۶۵ هزار و ۸00 یوآن )1۷ هــزار و 400 تا 22 هزار و 900 دلار( 
به بازار عرضه کرده است. استارشاین ۸ با طول، عرض، ارتفاع و فاصله محوری 
به ترتیب ۵,01۸، 1,91۸، 1,4۸0 و 2,92۸ میلی متر، در کلاس سدان های متوسط 
لوکس قرار می گیرد. وزن خالص آن بســته به تیپ، بین 1۷۶0 تا 190۸ کیلوگرم 
است و ضریب درگ 0.25Cd، آیرودینامیک عالی را فراهم می کند. قدرت این 

خودرو از دو سیســتم پلاگین -هیبریدی Thor EM-P و Thor EM-i تامین 
می شود. نسخه های EM-P از موتور 1.۵ لیتری توربو با 1۶1 اسب بخار قدرت و 2۵۵ 
نیوتون متر گشتاور به همراه موتور الکتریکی 21۵ اسب بخاری بهره می برند. این 
ترکیب شتاب صفرتاصد را در ۶.۵ ثانیه، مصرف سوخت 3.۶۷ لیتر در 100 کیلومتر 
و برد ترکیبی 1۵00 کیلومتر را فراهم می کند. باتری 1۸.4 کیلووات-ســاعتی 
لیتیوم آهن فسفات نیز برد الکتریکی 130 کیلومتر را ارائه می دهد. نسخه های 
EM-i از موتور 1.۵ لیتری تنفس طبیعی با 110 اسب بخار قدرت و 13۶ نیوتون متر 

گشتاور، به همراه موتور الکتریکی 211 اسب بخاری بهره می برند. 

   این روزها معضل 
دســتفروشی، گریبان 
جاده های کشور را نیز 
گرفتــه اســت. بر این 
اساس شاید بی نظمی 
و آسیب به چهره شهر 
و جاده، یک روی سکه 
دســتفروشی  معضل 
در حاشیــه اتوبان ها و 
جاده های کشور باشد، 
اما روی دیگر آن کــه تلخی اش دوچندان اســت، بازی این 
دستفروشان با جان خود و دیگران است! دستفروشی در حاشیه 
اتوبان ها و جاده ها، زمینه ســاز بروز تصادفات سنگین بوده و 
به این ترتیب جان فروشندگان و رانندگان عبوری و سایر افراد 
را نیز تهدید می کند.  در این میان چند ســالی است که با آغاز 
فصل تابستان، برخی کشاورزان و باغ داران که زمین های شان 
به جاده ها نزدیک اســت، محصولات خود را در حاشیه جاده 
بساط می کنند تا با فروش آن به سرنشینان خودروهای عبوری، 
به سود بیشتری دست پیدا کنند. بساط دست فروشان در حریم 
جاده همچنان رونق دارد و تاکنون با این گونه عرضه محصولات 
کشاورزی در حاشیه جاده های کشور، برخورد جدی و اساسی 
نشده اســت.  از طرفی به گفته مســئولان در اداره راهداری و 
حمل ونقل جاده ای کشور، فروش محصولات کشاورزی کنار 
جاده، اقدامی غیرقانونی اســت و این امر سبب ناایمن شدن 
ترددهای جاده ای می شود؛ اما کشاورزان نیز با هدف دستیابی 
به سود بیشتر و فروش بی واســطه، چاره ای ندارند جز آن که 
محصول خود را به صورت خرد و در حاشیه جاده عرضه کنند. 
البته ماموران در پلیس راه کشــور، بــا رانندگانی که با هدف 
خرید از دستفروشان در حاشیه جاده ها اقدام به  پارک خودرو 

می کنند، برخورد کرده و آن ها را جریمه می کنند؛ اما اقداماتی 
از این دســت به تنهایی کافی نیســت و شایسته است ادارات 
متولی راه با همکاری جهاد کشــاورزی نسبت به ساماندهی 
دستفروشــان هرچه ســریع تر اقدام کنند. بنابر بررسی های 
به عمل آمده در پایتخت، بیشــترین حضور دستفروشان در 
اتوبان های منتهی به بهشــت زهرا )س( تهران گزارش شده 
است. بر این اساس چند روز قبل مدیرعامل شرکت ساماندهی 
صنایع و مشاغل شــهر تهران از آغاز اجرای طرح ساماندهی 
گل فروشان در محور های پرتردد منتهی به آرامستان بهشت 
زهرا )س( خبر داد. به گفته مســئولان، در این طرح با هرگونه 
بساط گستری، سد معبر و اشغال غیرمجاز حریم بزرگراه های 
جنوبی شهر تهران، به ویژه در اطراف بهشت زهرا )س( برخورد 
قانونی خواهد شــد. همچنین براساس اطلاعات منتشرشده، 
برنامه ریزی شــده اســت تا با هماهنگی نهاد های ذی ربط، 
محل هایی مشــخص برای استقرار گل فروشان در نظر گرفته 
شود. این اقدام علاوه بر کمک به تامین معیشت این افراد، موجب 
حفظ چهره شهر و جلوگیری از تخلفات و تصادفات نیز خواهد 
شد. همان طور که بارها توسط کارشناسان و مسئولان پلیس 
راهور بیان شده است، دستفروشی در حاشیه اتوبان ها و جاده ها، 
سبب حواس پرتی رانندگان و بالا رفتن آمار تصادفات می شود. 
درنهایت با آغاز فصل تابستان و بالا رفتن میزان و حجم سفرها 
و البته گسترده شدن بساط فروش محصولات کشاورزی و سایر 
اقلام خوراکی و مصرفی در جاده های پرتردد کشــور، اجرای 
طرحی مشابه طرح اجراشــده در محور های پرتردد منتهی 
به آرامستان بهشــت زهرا )س( در پایتخت و ساماندهی این 
دستفروشان در محل های بی خطر و مشخص ضروری است. در 
این صورت می توان از بروز تصادفات و حوادث ناگوار در تابستان 
امســال در حد امکان جلوگیری کــرد و به این ترتیب میزان 
خسارت های جانی و مالی تا حد زیادی کاهش خواهد یافت

ضرورت اصلاح وضعیت دستفروشی 
یک کارشناس حوزه بیمه در گفت وگو با روزنامه »دنیای خودرو« خبر داد؛در حاشیه بزرگراه ها

تعیین حقوق و خسارت های 
رانندگان تاکسی  در تصادفات

  رانندگان تاکسی به عنوان ســتون فقرات ناوگان حمل ونقــل عمومی، روزانه 
در معــرض خطرات متعدد ترافیــکی قرار دارند و کوچک ترین خطــا یا حادثه ای 
می تواند منجر به زیان های مالی و جانی ســنگینی برای آن ها شــود. در تصادف با 
خودروهای سواری که معمولا مقصر شناخته می شوند، فرآیند دریافت خسارت از 
بیمه شخص ثالث پیچیدگی های خاص خود را دارد که نیازمند درک دقیق قوانین و 
رویه های بیمه ای است. این پیچیدگی ها به ویژه زمانی بیشتر می شود که موضوعاتی 
مانند افت ارزش خودرو پس از تصادف، خســارت خــواب )از کار افتادن تاکسی( 
و خسارات جانی مســافران مطرح می شــوند؛ مواردی که اغلب در بیمه نامه های 
استاندارد به صورت محدود پوشش داده می شوند یا اصلا پوشش داده نمی شوند. برای 
رانندگان تاکسی که امرار معاش  آن ها به خودروی شان وابسته است، آگاهی کامل 
از حقوق قانونی و راه های مطالبه خسارت می تواند تفاوت بین از دست رفتن درآمد 
و جبران کامل ضرر باشد. فرزاد مرزانی، کارشناس حوزه بیمه خودرو در گفت وگو با  
»دنیای خودرو« به بررسی تمامی زوایای حقوقی و بیمه ای این موضوع پرداخته است

مرزانی دراین باره گفت: »در تصادف بین خودرو سواری و تاکسی، زمانی که خودرو 
سواری مقصر شناخته می شود، شــرکت بیمه راننده مقصر موظف است خسارات 
مالی واردشده به تاکسی را تا ســقف تعهدات بیمه نامه پرداخت کند. این خسارات 
شامل تعمیر بدنه تاکسی می شود و درصورتی که مبلغ خسارت از سقف بیمه بیشتر 

باشد، راننده تاکسی می تواند به طور مستقیم از راننده مقصر شکایت و مابقی هزینه ها 
را دریافت کند.«

وی در ادامه افزود: »افت قیمت خودرو پس از تصادف، موضوعی است که معمولا در 
خودروهای نو مطرح است و بیمه ها برای تاکسی ها که به عنوان خودروهای عمومی 
شناخته می شوند، معمولا این خسارت را پرداخت نمی کنند. علت این امر استهلاک 
بالای تاکسی ها و اســتفاده مداوم از آن هاست که باعث می شود افت قیمت ناشی از 
تصادف تاثیر چندانی نداشته باشد. با این حال، اگر تاکسی نو باشد، مالک می تواند 
از طریق شکایت قضایی افت قیمت را مطالبه کرده و دادگاه موضوع را به کارشناس 

رسمی ارجاع دهد.«
این کارشناس حوزه بیمه خودرو گفت: »خسارت خواب خودرو به معنی زیان ناشی 
از کار افتادن تاکسی و عدم توانایی کســب درآمد در این مدت، معمولا توسط بیمه 
شخص ثالث پوشش داده نمی شود؛ زیرا بیمه مسئول پرداخت خسارت مالی مستقیم 
است و زیان درآمد را شامل نمی شود. راننده تاکسی می تواند با مستندسازی دقیق 
مدت زمان خواب خودرو و درآمد روزانه خود، از طریق مراجع قضایی یا شورای حل 
اختلاف خسارت ناشی از کار افتادن خودرو را مطالبه کند. اثبات این موضوع و میزان 
درآمد می تواند چالش برانگیز باشد و کارشناسان رسمی ممکن است مبلغی کمتر 

از انتظار مالک برآورد کنند.«
مرزانی در پایان توصیه کرد: »درصورت وارد آمدن خســارت جانی به مســافران 
تاکسی یا راننده، بیمه شــخص ثالث راننده مقصر موظف است هزینه های درمان و 
دیه را پرداخت کند. درصورتی که سقف تعهدات بیمه کافی نباشد، صندوق تامین 
خســارت های بدنی وارد عمل شده و مابقی خســارت را جبران می کند. رانندگان 
تاکسی درصورت وقوع تصادف، ابتدا گزارش پلیس و کروکی تصادف را دریافت کرده 

و خسارت بدنه را از بیمه شخص ثالث راننده مقصر مطالبه کنند.«
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نسخه مخصوص هند
 از جیپ »رانگلر«

    نسخه ویژه رانگلر 1۹41 ویلیز ادیشن با رنگ سبز نظامی، طراحی کلاسیک 
و آپشن های مدرن، ادای احترامی به تاریخچه جیپ است و تنها 30 دستگاه از آن 
تولید خواهد شد. جیپ نسخه ای ویژه از رانگلر را با نام 1۹41 ویلیز ادیشن برای 
بازار هند معرفی کرده است. این نسخه که تنها در 30 دستگاه تولید می شود، بر پایه 
تیپ روبیکان ساخته شده و با الهام از مدل های کلاسیک ویلیز، طراحی متفاوتی 
 Green 41 نسبت به نسخه آمریکایی رانگلر ویلیز 41 دارد. رنگ سبز نظامی با نام
که یادآور خودروهای نظامی قدیمی است، برجسته ترین ویژگی ظاهری این مدل 

محسوب می شود. علاوه بر این، یک برچسب 1۹41 روی کاپوت، حس نوستالژیک 
این شاسی بلند را تقویت می کند. برای خریدارانی که به شخصی سازی علاقه دارند، 
یک پکیج آپشن اضافی ارائه شده که شامل سقف سان رایدر، نردبان کناری و باربند 
سقفی است. پله های برقی کناری نیز به صورت استاندارد در این مدل وجود دارند و 
ورود به کابین را آسان تر می کنند. بااین  حال، برخلاف نسخه آمریکایی، این مدل 
از رینگ های ارتقاءیافته برخوردار نیســت؛ اما ظاهر خشن و کلاسیک آن برای 

طرفداران شاسی بلندهای آفرود همچنان جذاب خواهد بود. 

نهادهای دولتی و خصوصی در تقابل، بازار سردرگم همراه با نوسان

بحران قیمت گذاری دامن بازار خودرو ایران را گرفته است

رضا تقی پور/ عضو کمیسیون صنایع 
و معادن مجلس 

واگــذاری مدیریت  ضرورت 
  بــه بخش خصــوصی و اهمیت

 نظارت دقیق
صنعت خودروســازی در ایران یکی از 
ســتون های مهم اقتصاد ملی به شمار 
می رود که نه تنها تامین کننده بخش 
عمده ای از نیازهای حمل ونقل کشور 
اســت، بلکه نقش کلیــدی در ایجاد 
اشــتغال، توســعه صنایع وابســته و 
تولیــدات داخلی ایفــا می کند. با این 
وجود، این صنعت طی سال های اخیر 
با مشکلات متعددی دست وپنجه نرم 
کرده که بخش زیــادی از آن ناشی از 
چالش های مدیریــتی و قانونی بوده 
اســت. در این میــان، موضوع تعیین 
قیمت خــودرو یــکی از مهم ترین و 
پیچیده ترین مســائلی است که بازار 
خــودرو و به تبع آن اقتصاد کشــور را 

تحت تاثیر قرار داده است.
از مهم تریــن دغدغه هــای  یــکی 
کارشناســان و نماینــدگان مجلس، 
استمرار مدیریت دولتی در شرکت های 
خودروسازی است که به باور آن ها این 
مدل مدیریتی نه تنها کارآمدی لازم را 
ندارد، بلکه موجب بروز مشکلاتی مانند 
عدم شفافیت، ضعف در تصمیم گیری ها 
و ناتوانی در پاسخگویی به تحولات بازار 
شده اســت. در این راســتا، مجلس 

شورای اســلامی تاکید کرده است که 
مدیریت باید به بخش خصوصی واگذار 
شــود؛ با این حال، این واگذاری باید 
تحت نظارت قانــونی و دقیق وزارت 
صنعت، معدن و تجارت صورت گیرد 
تا از سوءاســتفاده ها و ناهماهنگی ها 

جلوگیری شود.
عــدم حضــور نماینــده دولــت در 
هیات مدیــره ایران خــودرو یــکی از 
موضوعــات بحث برانگیز اســت که 
منتقدان معتقدنــد این موضوع باعث 
کاهش شفافیت در عملکرد این شرکت 
شــده و نظارت دقیق بر عملکرد آن را 
دشوار ساخته اســت. فقدان اطلاعات 
دقیق و به روز، روند تصمیم گیری را با 
چالش هایی روبه رو کرده و باعث شده 
بازار خودرو به دلیل نوســانات قیمتی 
و اختلال در عرضه، دچــار بی ثباتی و 
آشفتگی شود. این وضعیت به شدت بر 
اعتماد مصرف کنندگان تاثیر گذاشته 
و مشکلاتی را برای تولیدکنندگان نیز 

ایجاد کرده است.
نقش شورای رقابت به عنوان نهاد قانونی 
فراقــوه ای در تعیین قیمــت خودرو 
بسیار مهم و کلیدی اســت. این شورا 
با هدف ایجاد تــوازن بین هزینه های 
تولید و قدرت خرید مردم، بر اســاس 
فرمول ها و ضوابط مشخصی قیمت ها 
را تعییــن می کند که رعایــت آن ها 
برای همه خودروسازان الزامی است. 
تصمیمات شــورای رقابت باید بدون 
هیچ اســتثنایی اجرا شــود و هرگونه 
تخلف در این زمینه از سوی مجلس با 
جدیت پیگیری می شود. کارشناسان 
معتقدند بی توجهی به تصمیمات این 
شورا می تواند بحران های بازار خودرو 
را تشــدید کند و باعث شود قیمت ها 
از تعادل خارج شــده و بازار به ســوی 

آشفتگی بیشتر حرکت کند.
علاوه بر این، مشــکلات و چالش های 
دیگری نیز بر وضعیت بازار خودرو سایه 
افکنده اســت که از آن جمله می توان 

به تحریم هــای اقتصادی، تــورم بالا، 
افزایش هزینه های تولید و نوسانات نرخ 
ارز اشاره کرد. این عوامل باعث شده اند 
که قیمت تمام شــده خودرو افزایش 
یابد و فاصله زیادی میان قیمت رسمی 
کارخانه و قیمت بازار آزاد ایجاد شود. 
در نتیجــه، مصرف کنندگان واقعی با 
مشکلات جدی در خرید خودرو مواجه 
شــده اند و بازار خودرو کشور به یکی 
از پرچالش تریــن بازارهای اقتصادی 

تبدیل شده است.
کارشناســان اقتصادی بر این باورند 
که رفع این بحــران نیازمند اصلاحات 
ســاختاری اســاسی در مدیریــت 
شرکت های خودروسازی است. افزایش 
شفافیت اطلاعاتی، تقویت نظارت های 
قانونی و ایجاد رقابت ســالم و واقعی 
در بــازار از جمله راهکارهایی اســت 
کــه می تواند به بهبود شــرایط کمک 
کند. به ویــژه، هماهنگی میان وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت، شــورای 
رقابت و شــرکت های خودروسازی از 
اهمیت بالایی برخوردار است تا بتوانند 
با همکاری موثــر و اجرای تصمیمات 
هماهنــگ، ثبات و آرامــش را به بازار 

خودرو بازگردانند.
در ایــن میــان، اهمیــت مدیریــت 
کارآمــد و شــفاف در شــرکت های 
خودروســازی بر هیچکــس پوشیده 
نیســت. واگذاری واقعی مدیریت به 
بخش خصــوصی، همراه بــا نظارت 
دقیــق و ایجاد ســازوکارهای کنترل 
داخلی، می تواند به افزایش بهره وری، 
کاهش هزینه هــای تولید و درنهایت 
کاهش قیمــت خودرو منجر شــود. 
همچنین، با چنین رویکردی، رقابت 
در بازار خودرو افزایش یافته و این امر 
می تواند زمینه ساز تولید محصولات با 
کیفیت تر و متنوع تر باشد که رضایت 
مصرف کننــدگان را در پی خواهــد 

داشت.
از ســوی دیگر، اصلاحــات قانونی و 

مقرراتی نیز باید در اولویت قرار گیرد 
تا نهادهایی مانند شورای رقابت بتوانند 
وظایف خــود را به شــکل موثرتری 
ایفا کنند. علاوه بــر تعیین قیمت، این 
شــورا باید بر فرآیند عرضــه و توزیع 
خودرو نظارت داشــته باشد تا از بروز 
انحصار و سوءاســتفاده های احتمالی 
جلوگیری شــود. ایجاد شــفافیت در 
روند قیمت گــذاری و عرضه خودرو، 
دقیــق  اطلاع رســانی  همچنیــن 
به مصرف کننــدگان می تواند به بهبود 
اعتماد عمومی و کاهــش التهاب در 

بازار کمک کند.
نکته مهم دیگر، ضــرورت اصلاحات 
در ســاختار حاکمیــتی و مدیریتی 
شــرکت های خودروســازی اســت. 
عدم هماهنــگی و ناهماهنــگی میان 
نهادهای تصمیم گیر و سیاســت گزار، 
مشــکلات متعدد را در بــازار خودرو 
ایجاد کرده است که پیامد آن بی ثباتی 
قیمت ها، کاهــش کیفیت محصولات 
و در نهایت نارضایتی عمومی اســت. 
بنابراین، ایــن نهادها بایــد در قالب 
یــک چارچوب هماهنگ و منســجم 
به وظایف خود عمــل کنند تا بتوانند 
صنعت خــودرو را از وضعیــت فعلی 

نجات دهند.
در پایان، اگرچــه صنعت خودرو ایران 
با چالش هــای جدی مواجه اســت، 
اما با اجــرای اصلاحات ســاختاری، 
تقویت نظارت قانونی و همکاری میان 
نهادهای مختلف می توان امید داشت 
که این بخش مهــم اقتصادی به مسیر 
رشــد و توســعه پایدار بازگردد. برای 
تحقــق این هدف، ضــرورت دارد که 
همه بازیگران اصلی بازار، شامل وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، شورای رقابت، 
مجلس شورای اسلامی و شرکت های 
خودروسازی، در یک فضای همدلانه و 
با رویکردی مسئولانه، در جهت منافع 

ملی و رفاه مردم گام بردارند.

جمشید ایمانی/ قائم مقام شر                کت 
ایران خودرو 

 تاخیر در اعلام قیمت ها؛ عامل 
اصلی نوسان و آشــفتگی بازار 

خودرو ایران
بازار خودرو ایران در سال های اخیر با 
مشکلات پیچیده ای روبه رو شده که از 
مهم ترین آن ها می توان به نوســانات 
شدید قیمتی و آشفتگی در عرضه اشاره 
کرد. یکی از دلایل اصلی این وضعیت، 
تاخیر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
در اعــلام قیمت های رســمی جدید 
است که منجر به ســردرگمی فعالان 
بازار شده است. قیمت گذاری خودرو 
باید بر اساس داده های دقیق از هزینه 
تولید، شرایط بازار و قدرت خرید مردم 
انجام شود تا تعادل بین عرضه و تقاضا 
حفظ شود. اما تاخیر در اعلام قیمت ها 
باعث شده شرکت های خودروسازی 
به صورت غیررسمی و بدون هماهنگی، 
قیمت های جدیــد را اعلام کنند و این 
امر به پیچیدگی بیشتر و بی ثباتی بازار 

دامن زده است.
تاخیر در اعلام قیمت ها از سوی وزارت 
صمت، نه تنها بــرای تولیدکنندگان 
مشکل ساز شده، بلکه مصرف کنندگان 
واقعی نیز دچار سردرگمی و نارضایتی 
شــده اند. درشــرایطی که قیمت ها 
به طور رســمی اعلام نشود، بسیاری از 
فروشندگان و واسطه ها به ایجاد بازار 

غیررسمی و افزایش قیمت های کاذب 
روی می آورند. این نوســانات غیرقابل 
پیش بینی، برنامه ریــزی برای خرید 
و فروش را دشــوار کرده و به افزایش 
فعالیت دلالان و واســطه ها دامن زده 

است.
علاوه بــر ایــن، فشــارهای اقتصادی 
خارجی ماننــد تحریم هــا، افزایش 
نــرخ ارز و تورم فزاینــده، هزینه های 
تولید خودرو را به شــدت افزایش داده 
اســت. مواداولیه و قطعات وارداتی به 
قیمت های بسیــار بالاتری خریداری 
می شوند و این مســاله، هزینه نهایی 
تولید خودرو را بالا برده و باعث شــده 
شرکت های خودروسازی توان مقابله با 
این فشارها را نداشته باشند. درچنین 
شــرایطی، وزارت صمــت بــا تاخیر 
در اعلام قیمت های متناســب، عملا 
موجب افزایش ضــرر تولیدکنندگان 
شده است و این وضعیت به نفع بازار و 

مصرف کننده نیست.
عدم هماهنگی میان نهادهای متولی 
بــازار خــودرو ماننــد وزارت صمت، 
شــورای رقابت و مدیریت شرکت های 
خودروسازی، مشــکل دیگری است 
که وضعیت بازار را بغرنج تر کرده است. 
وقتی هر یک از ایــن ارکان به صورت 
مســتقل و بدون همکاری موثر عمل 
کنند، تصمیمات متضاد گرفته می شود 
که منجر به ســردرگمی فعالان بازار 
و ناپایداری قیمت ها می شــود. به باور 
کارشناســان، لازم اســت ساختاری 
منسجم و هماهنگ شــکل گیرد که 
وظایف و مسئولیت ها را به طور شفاف 
مشــخص کرده و با همکاری نزدیک 
بتواند تصمیمات موثر و به موقع بگیرد

تقویت تولید داخل و اصلاح ســاختار 
مدیریتی شــرکت های خودروسازی 
از دیگــر راهکارهای ضروری اســت. 
ســرمایه گذاری در تحقیق و توسعه، 
ارتقای کیفیت محصولات و به کارگیری 
فناوری های نوین می تواند هزینه ها را 

کاهش دهد و بــه بهبود رقابت پذیری 
صنعت خــودرو کمک کنــد. کاهش 
وابســتگی به قطعات وارداتی و تمرکز 
بر خودکفایی، علاوه بر کمک به حفظ 
منابع ارزی، به افزایش پایداری تولید و 

عرضه منجر خواهد شد.
شــفافیت در رونــد تصمیم گیری و 
اطلاع رســانی به موقع نیــز از عوامل 
کلیــدی برای کنتــرل بازار اســت. 
انتشــار دقیق آمــار تولیــد، عرضه و 
قیمت های رســمی به کاهش التهاب 
بازار کمــک می کند و امــکان مقابله 
با فعالیت های غیرقانــونی و دلالی را 
فراهم می آورد. وقــتی اطلاعات بازار 
به شکل شفاف و سریع در اختیار عموم 
و دســت اندرکاران قرار گیرد، فضای 
رقابتی سالم تر شکل می گیرد و بازار به 

تعادل نزدیک تر خواهد شد.
درنهایت، ادامه روند فعلی، پیامدهای 
منفی گسترده ای برای صنعت خودرو 
و اقتصاد کلان کشــور به دنبال خواهد 
داشــت. کاهــش اعتمــاد عمومی، 
افزایش فشــارهای تورمی و رشد بازار 
غیررسمی، از جمله تهدیدهایی است 
که می توانــد به بحران های اقتصادی 
وسیع تر منجر شــود. ایــن وضعیت 
نیازمند عزم جدی تمــامی نهادهای 
متولی اســت تا با اصلاح ســاختارها، 
هماهنــگی بیشــتر و اجــرای دقیق 
قوانین، بازار خودرو را به مسیر منطقی 

و پایدار بازگردانند.
درنتیجــه، تنها با همــکاری نزدیک 
وزارت صمت، شورای رقابت، مدیران 
شــرکت های خودروســازی و سایر 
نهادهای مرتبط اســت کــه می توان 
امیــدوار بود بــازار خــودرو به ثبات 
برســد و نیازهای مصرف کنندگان با 
قیمت های منصفانه و منطقی تامین 
شود. این همکاری می تواند به توسعه 
پایدار صنعت خودرو، افزایش رضایت 
 مردم و کاهــش آسیب های اقتصادی

کمک کند.
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نهاد علی بیک زاده

    صنعت خودروسازی ایران در سال های اخیر با چالش های 
متعددی مواجه بوده که مهم ترین آن ها نوســانات شدید 
قیمتی و آشفتگی در بازار عرضه است. اختلافات میان وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، شورای رقابت و مدیریت شرکت های 
خودروسازی، باعث شده تعیین قیمت خودرو به موضوعی 
بغرنج و پیچیده تبدیل شــود. این وضعیت نه تنها به زیان 
تولیدکنندگان، بلکه مصرف کنندگان و اقتصاد کلان کشور 
است. بازار خودرو ایران این روزها درحالی در پیچیده ترین 
شــرایط خود قرار دارد که تعارض ها و ناهماهنگی های میان 
نهادهای تصمیم گیر اصلی، شامل وزارت صمت، شورای رقابت 
و مدیریت شرکت های خودروسازی، موجب شده قیمت ها 
بی ثبات و روند عرضه دچار اختلال شود. کارشناسان معتقدند 
تا زمانی که این ناهماهنگی ها وجود داشــته باشد و ساختار 
مدیریتی اصلاح نشود، وضعیت بازار خودرو بهبود نخواهد 
یافت و مصرف کنندگان بیشترین آسیب را خواهند دید. بازار 
خودرو ایران در حالی با نوسانات شدید و سردرگمی مواجه 
است که اختلاف نظر میان نهادهای تصمیم گیر همچون وزارت 
صمت، شورای رقابت و خودروسازان روزبه روز بیشتر می شود. 
رضا تقی پور، عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس با انتقاد از 
حذف نظارت دولت در هیات مدیره ایران خودرو هشدار می دهد 
که هرگونه اقدام خلاف تصمیمات شورای رقابت غیرقانونی است. 
هم زمان جمشید ایمانی، قائم مقام شرکت ایران خودرو، تاخیر 
وزارت صمت در اعلام قیمت های رسمی را عامل اصلی التهاب 
بازار می داند و بر لزوم اصلاح ساختار مدیریتی و شفاف سازی 
فوری تاکید می کند. این درهم تنیدگی سیاست گزاری و اجرا، 

آینده بازار را بیش از پیش مبهم کرده است.



  عادل پیرمحمدی، مدیرعامل ایران خودرو با اشــاره 
به حمایــت سید محمــد اتابک وزیر صمت از شــرکت 
ایران خودرو و خصوصی ســازی در حــوزه خودرو گفت: 
»مشکل آقای وزیر و ما مشترک است؛ یعنی همان قوانین 
و مقررات دست و پاگیر و دخیل بودن نهادهای مختلف در 
عرصه تصمیم گیری و قیمت گذاری که عملا باعث طولانی 
شــدن هر روند و بلاتکلیفی که به تاثیــر مخرب بر تولید 

منجر شده است.«
عادل پیرمحمدی اضافه کرد: »هرگونه فروش محصولات 
با زیان، مســئولیت های قانونی برای ارکان شرکت در بر 

دارد.«
وی به وجــود بیــش از ١٩ میلیون ســهامدار شــرکت 
ایران خودرو اشاره کرد و گفت: »ما هیچ گاه نگفته ایم که 
خودرو نمی فروشیم. بلکه کلیه تعهدات گذشته شرکت 
را قطعا در کوتاه ترین زمان ممکن به مشــتریان تحویل 

می دهیم.«
مدیرعامل ایران خودرو ادامه داد: »نکته ای که اعلام شد، 
عدم تعهد جدید براساس قیمت قبلی است؛ زیرا به دلیل 
خــلاف قانون بودن دســتورالعمل تنظیم بــازار خودرو 
ســواری، موضوع مصوبــه ٥4٣ مــورخ ١40١/١١/١١ 
شــورای رقابت و اصلاحات بعدی ابلاغ بند ٢-٢ بخش ث 
ماده 4٨ قانون برنامه پنج ســاله هفتم توســعه پیشرفت 
جمهوری اســلامی ایران ملغی اثر است. بنابراین هرگونه 
فروش خلاف قانون و منافع ســهامداران که اکثرا مردم 

هستند، نادرست و اشتباه است.«
مدیرعامل ایران خودرو به رشد ١۶ درصدی تولید در ١٥ 
روز اول سال به رغم این که تنها یک ماه از واگذاری مدیریت 
به بخش خصوصی گذشته بود، اشــاره و تاکید کرد: » ما 

وزیر صمت از تولید »ایران خودرو« حمایت می کند
فروش خودرو با زیان، خلاف راهبردهای مشخص شده در قوانین بورسی در شرکت های سهامی عام مانند ایران خودرو است

مصر هستیم این مسیر اصلاح شــود تا وعده سهامداران 
بخش خصوصی، یعنی جدیت و تلاش شــبانه روزی برای 
جهش تولید با کیفیت، عرضــه بموقع و خدمات پس از 

فروش در شأن مردم ایران محقق شود.«
مدیرعامل ایران خودرو با اشاره به این که بحران موجود در 
قیمت گذاری به وزیر محترم صمت از دولت های گذشته 
به ارث رسیده است، گفت: »اظهارات دلگرم کننده وزارت 
صمت مبنی بر این که قیمت گذاری تا پایان خردادماه حل 
می شود، در حقیقت بیان سیاست های وزیر محترم است 
و شورای رقابت نیز باید طبق وظیفه قانونی خود نسبت به 

لغو مصوبه اقدام کند.«
پیرمحمدی، مدیرعامل ایران خودرو با اشاره به این که سال  
جاری از ســوی مقام معظم رهبری، سال سرمایه گذاری 
برای تولید نام گذاری شــده، اضافه کــرد: »دغدغه مهم 
مدیران جلوگیری از اســتمرار زیان ایران خودرو از یک 
 سو و از سوی دیگر تلاش برای تحقق منویات مقام معظم 

رهبری است تا علاوه بر جهش تولید، جهش سرمایه گذاری 
نیز صورت گیرد.«

وی به ریشــه اصلی عدم رغبت سرمایه گذار در این حوزه 
به دلیل قیمت دستوری و زیان ده بودن شرکت با این نوع 
قیمت گذاری اشاره کرد و افزود: »با جذب سرمایه گذار، 
به روز شدن تکنولوژی در خطوط تولید و ارتقای تجهیزات 
فعلی ممکن شده و منجر به جهش جدی کمی و کیفی در 

تولیدات ایران خودرو خواهد شد.«
وی تاکید کرد: »تحقق منویــات مقام معظم رهبری در 
جهت رشد تولید و ســرمایه گذاری جدید در این صنعت 
جز با حمایت وزارت صمــت و بقیه ارکان آن امکان پذیر 

نخواهد بود.«
مدیرعامل ایران خودرو در پایان با اشــاره به تدابیر مقام 
معظم رهبری و سران محترم قوا، برای تقویت و حمایت 
از ورود بخش خصوصی به عرصــه مدیریت گروه بزرگ 
ایران خودرو اضافه کرد: »موفقیت مدیریت بخش خصوصی 
در این عرصه موفقیت نظام اســت و قطعا دستاوردهای 
زیادی برای رشــد و توسعه کشــور، همان طور که مورد 
تاکید مقام معظم رهبری است، به همراه خواهد داشت و 
این ممکن نخواهد بود مگر با حمایت، همراهی و همکاری 

همه ارکان کشور.
خاطر نشــان می شــود قیمت محصــولات ایران خودرو 
براساس صورت مالی ١40٢ در آذر ١40٣ با ارز 4٢ هزار 
تومانی تعیین شــده و در حال حاضر ارز ۷0 هزار تومان 
است. این درحالی است که در قیمت گذاری، هزینه های 
تاریخی لحاظ شــده اســت. درحالی که بسیاری از اقلام 
مصرفی صنعت خودرو در ســال گذشــته حتی دو برابر 
افزایش قیمت داشــته اند. به عنوان مثــال حقوق کارگر 
4٥ درصد افزایش داشــته، اما ما به عنوان مصرف کننده 
این اقلام، تعدیل قیمت متناســب محصولات را در نظر 

نگرفتیم.«
به گفته مســئولان ایران خودرو، مشــکل قیمت گذاری 
نیســت؛ بلکه ضعف های قانونی موجود و ترک  فعل ها در 

راستای عدم اجرای به موقع دستورالعمل هاست. 

نوربالا

 دغدغه مهم مدیران 
جلوگیری از استمرار زیان 

ایران خودرو از یک  سو 
و از سوی دیگر 

تلاش برای تحقق 
منویات مقام معظم رهبری 
است تا علاوه بر جهش تولید، 
جهش سرمایه گذاری نیز 

صورت گیرد

مدیرعامل ایران خودرو:

   شرکت خدمات پس ازفروش ایران خودرو )ایساکو( 
در اردیبهشت ماه امسال به بالاترین میزان فروش ماهانه 
قطعات یدکی از ابتدای فعالیت خود دست یافت. میزان 
فروش ماهانه شرکت خدمات پس ا زفروش ایران خودرو 
در اردیبهشت ماه امسال رشــد قابل توجهی نسبت به 

رکوردهای پیشین فروش این شرکت داشته است. 

عوامل کلیدی این رشد شامل توسعه کانال های توزیع 
رسمی، افزایش اعتماد مشــتریان به اصالت و ضمانت 
قطعات و گرایش بیش تر به خرید از شــبکه های مجاز 

ایساکو به جای بازار غیررسمی بوده است. 
همچنیــن، ارتقای فرهنــگ نگــه داری پیش گیرانه و 
استقبال بیش تر مشــتریان از ســرویس های دوره ای 

خودروها در این زمینه موثر بوده اند.  دســتیابی به این 
رکورد، حاصل تمرکز بر ثبات زنجیره تامین، گســترش 
شبکه توزیع، عرضه منظم کالا و بهبود کیفیت خدمات 
و قطعات بوده اســت. همکاری موثر با نمایندگان مجاز 
ایســاکو و اجرای راهبردهای جدید مدیریتی در گروه 

صنعتی ایران خودرو نیز در این مساله نقش داشته اند.  

با تلاش کارکنان مجموعه ایساکو و راهبری تیم مدیریت 
گروه صنعتی ایران خــودرو، این روند مثبت در ماه های 

آینده نیز تداوم خواهد یافت. 
رویکردهای ایران خودرو در بهبود کیفیت خدمات پس از 
فروش و تقویت شبکه های توزیع با هدف افزایش رضایت 

مشتریان، زمینه ساز این دستاورد بوده است.

اعتماد مشتریان به اصالت و ضمانت قطعات »ایساکو«

حسینعلی حاجی دلیگانیآلبرت بغزیان
دبیر سابق هیات تایید نظر شورای رقابت و 

استاد دانشگاه
نایب رئیس کمیسیون اصل 90 

مجلس شورای اسلامی
عرضه خودرو در بورس 
به کشف واقعی قیمت ها 

منجر می شود
مجلس ناظر به درخواست 

افزایش قیمت خودرو
  اختلاف نظرها درباره عرضه خودرو 
در بورس کالا بین خودروسازان از یک 
طرف و شورای رقابت و وزارت صمت از 
سوی دیگر تا حدی تشدید شده و این 
درحالی است که بسیاری از کارشناسان 
بر لزوم عرضه خودرو در بورس کالا تاکید 
دارند. حال در این زمینه آلبرت بغزیان، 
دبیر ســابق هیات تایید نظر شورای 
رقابت و استاد دانشــگاه معتقد است 
عرضه خودرو در بورس کالا به تعمیق 
بازار سرمایه و کشــف واقعی قیمت ها 

منجر می شود.

عرضـه  قبـال  در  شما  دیـدگاه 
خودرو در بورس کالا چیست؟

در این بــاره باید گفت عرضــه خودرو در 
بورس کالا را باید اقــدامی مثبت و به نفع 
تعمیق بازار سرمایه قلمداد کرد. این اقدام، 
ضمن ایجاد شفافیت در روند قیمت گذاری، 
به کاهش رانت، حذف واســطه ها و کشف 
واقعی قیمت ها کمک می کند. این فرآیند 
در نهایــت به نفع مصرف کننــده نهایی و 

تولیدکننده واقعی خواهد بود.

این مکانیزم چه مزایایی را در پی 
دارد؟

شــفافیت در معامــلات، رقابتی شــدن 
قیمت هــا و خروج از فضای دســتوری، از 
جمله مهم تریــن آثار عرضــه خودرو در 
بورس کالاست. این اقدام، همچنین موجب 
افزایش اعتماد عمــومی به نظام عرضه و 

تقاضا خواهد شد.

آیا عرضه خودرو در بورس کالا به 
تـامین مـالی خودروسـازان نیز 

منجر خواهد شد؟
در ابتدا باید گفت نرخ تامین مالی از ناحیه 
بازار سرمایه پایین است. این درحالی است 
که بازار سرمایه، منبعی ارزان تر و شفاف تر 
برای تامین مالی تولید است. بنابراین عرضه 
خودرو در بورس نه تنها به شفاف ســازی 
قیمت ها کمک می کند، بلکه با تقویت نقش 
بازار سرمایه در تامین مالی، بستری مناسب 
برای توسعه صنعت خودرو و سرمایه گذاری 

بلندمدت فراهم می آورد.

با این اوصاف سرمایه گذاری از مسیر 
بازار سـرمـایـه می توانـد پایداری 

بیشـتری برای صنایع ایجاد کند؟
بله؛ سرمایه گذاری ارزان، قابل اتکا و شفاف 
از طریق بورس، به رشــد و توســعه تولید 
در کشــور کمک می کند. از سویی، ادامه 
عرضه خودرو در بــورس می تواند الگویی 
برای سایر صنایع باشــد تا با بهره گیری از 
سازوکارهای بورسی، مسیر رشد اقتصادی 

را هموارتر سازند.

    در خواست ایران خودرو برای افزایش 
قیمــت، غیرقانونی و غیرمنطقی اســت و 
با برخــورد جدی مجلس روبــه رو خواهد 
شــد. اگر ایران خودرو برای تحت فشــار 
قراردادن دولت بــرای افزایش قیمت ها از 
عرضه خــودرو در بازار خودداری کند، این 
مصداق احتکار خواهد بــود و از این بابت 
باید پاســخگوی ارتکاب جــرم در محاکم 
صالحه باشــد. عرضه خــودرو در بورس 
هم مخالف مصوبه شــورای رقابت است و 
نهادهای نظــارتی وظیفه دارند در صورت 
چنین اقدامی با آن برخورد کنند. هرگونه 
قیمت گذاری باید بر اساس مصوبه شورای 
رقابت باشد و درصورت تخلف از این موضوع 
و قیمت گذاری بیشتر از آن، گران فروشی 
محسوب خواهد شــد.  ایران خودرو در این 
چند روز با جوســازی رســانه ای و مطرح 
کــردن موضوعاتی مثل بــالا رفتن میزان 
دســتمزد کارگر به دنبــال افزایش قیمت 
است؛ اما پاسخی که باید بدهد این است که 
در راستای افزایش رضایت مشتری تاکنون 
چه اقدامی انجام داده است که می خواهد 
قیمت را افزایش دهــد؟ تاخیر در تحویل 
محصولات فروخته شده، نبود پایبندی به 
تعهدات در مقابل مشتری و کیفیت پایین 
خودرو از جملــه نواقص عملکرد این واحد 
خودروساز است. برای رسیدن به محصولی 
ملی در تراز تولید ایرانی و متناسب با شأن 
مردم ایران، خودروســازان وظیفه دارند با 
توسعه تحقیقات و روزآمدسازی فناوری ها، 
خودرو با کیفیت به مردم عرضه کنند.  زمانی 
خودروساز می تواند مدعی افزایش قیمت 
شــود که برای کاهش آلایندگی، افزایش 
کیفیــت، ارتقای رضایتمندی مشــتری، 
ایمن تر شــدن و تولید خــودرو برقی گام 
بردارد؛ نه این که با مطالبه گری غیرمنطقی، 
بر مردم و جامعه با افزایش قیمت فشار وارد 
کند.  همان طور که در خیلی از بخش ها با 
حضور جوانان دانشــمند ایرانی توانستیم 
به موفقیت دســت پیدا کنیــم، در حوزه 
خودرو هم باید با اتکا به دانش بومی کشور 
و بهره گیری از تجارب دنیا برای رفاه مردم 
گام برداریم. وی در ادامه واگذاری پر از ابهام 
ایران خودرو به افرادی حاشیه دار را که حتی 
برای ورود به کشــور دچار مشکل هستند، 
مساله برانگیز دانســت. از ابتدا معلوم بود 
واگذاری یکی از بزرگ ترین خودروسازهای 
کشــور با اعمال نفوذ یکی از وزرای سابق 
به یک قطعه ســاز کــه پرونده های متعدد 
باز دارد نه تنها موجب پیشــرفت صنعت 
خودروسازی کشور نمی شــود، بلکه این 
صنعت را در مسیر نامطلوب قرار می دهد. 
هرچند حمایت از تولید ملی، سیاست اصلی 
مجلس اســت؛ اما نهادهای قانونگذاری و 
نظارتی کشــور اجازه نخواهند داد قیمت 

خودرو بی منطق آزاد شود.

پیگیری یک موضوع
follow  up

نگاه
View

قطعات کرومی بیشتر 
به احترام »نابودگر ۲«

    فت بوی گری گوست، نسخه ای تولید محدود و پرزرق وبرق از موتورسیکلت 
نمادین فت بوی، ادای احترامی به مدل ۱990 است که در فیلم ترمیناتور ۲ با بازی 
آرنولد شوارتزنگر جاودانه شد. فت بوی که ۳۵ سال پیش معرفی شد، یکی از 
پرفروش ترین موتورسیکلت های هارلی دیویدسون است. نسخه محدود گری 
گوست، پنجمین مدل از سری آیکونز هارلی، ادای احترامی شگفت انگیز به مدل 
اولیه و میراث ۳۵ ساله فت بوی است که DNA مدل ۱990 را دارد. گری گوست 
با تم خاکستری و روکش نقره ای براق، یادآور فت بوی اولیه دهه ۱990 است. این 
روکش با استفاده از روش رسوب گذاری فیزیکی بخار )PVD( ایجاد شده که 

در آن آلیاژ آلومینیوم در محیط خلأ روی بدنه و مخزن سوخت اعمال می شود. 
این روش، برخلاف کروم کاری سنتی، مقاومت بالاتری در برابر خوردگی دارد و 
با لایه ای شفاف تکمیل شده است. قطعات کرومی مانند پوشش موتور، اگزوز و 
قاب چراغ جلو، همراه با رینگ های نقره ای، ظاهری خیره کننده به موتورسیکلت 
بخشیده اند. جزئیات نوستالژیک شامل تسمه چرمی مشکی روی باک، زین 
چرمی با حاشیه های توری و تزئینات زرد روی پوشش های موتور و کنسول مخزن 
است. نشان بال دار فت بوی اصلی به صورت سه بعدی روی باک حک شده و نشان 

سری آیکونز روی گلگیر عقب نصب شده است.

دنده ســنگیندنده ســنگین4
LOW GEAR

Spare Tire

زاپاس

سه شنبه ۲0 خرداد ۱404. سال دهم.  شماره ۲۳4۳

o.mohammadi@autoworld.ir
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    ویدئویی که اخیرا منتشر شده، فناوری پیشرفته  ترمیم ترک های جاده 
در سوئد را به نمایش می گذارد. در این ویدئو، یک کامیون اسکانیا با تجهیزات 
مدرن، فرآیند ترمیم ترک های جاده را با دقت و کارایی بالا انجام می دهد. یکی 
از مشکلاتی که برای آسفالت جاده ها پیش می آید، ترک خوردن آن ها به مرور 
زمان است. رفع این مشــکل که می تواند روی کیفیت سواری خودروها تاثیر 
منفی بگذارد، با آســفالت مجدد ممکن است که اقدامی هزینه بر خواهد بود. 
حال اما سوئدی ها برای رفع ترک های جاده فناوری جالبی را ابداع کرده اند. در 

ویدئویی که به تازگی منتشر شده، کامیون اسکانیا را نشان می دهد که با استفاده 
از فناوری پیشرفته، ترک های جاده را ترمیم می کند. این کامیون که بخشی از 
تلاش های سوئد برای حفظ ایمنی جاده ها است، با تجهیزات تخصصی ترک ها 
را شناسایی و ترمیم می کند. فرآیند ترمیم شامل پر کردن ترک ها با مواد مقاوم 
و صاف کردن سطح جاده است که ایمنی و دوام آن را افزایش می دهد. سوئد در 
سال ۲۰۲۱ حدود ۱.۲ میلیارد یورو برای نگهداری زیرساخت های جاده ای هزینه 

کرده است که نشان دهنده تعهد این کشور به حفظ شبکه حمل ونقل است. 

سرمایه گذاری سوئد 
در ترمیم آسفالت ها

شر شرفلا فلا
FLASHER

سه شنبه ۲۰ خرداد ۱4۰4. سال دهم.  شماره ۲343

 عضو هیات رئیسه اتاق ایران گفت: »به دنبال توافقاتی که با 
بانک مرکزی صورت گرفت، قرار است بازار دوم بدون دخالت، 
فرآیند صادرات و واردات را تسهیل کند. راه اندازی و رونمایی 
از بــازار دوم تالار مبادله ارز و طــلا طی مذاکراتی که بین اتاق 
ایران، بانک مرکــزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت 
جهاد کشاورزی انجام شد، طی هفته جاری صورت می گیرد.«

رونمایی از بازار دوم مرکز مبادله 
ارز طی هفته جاری

شد؟ شد؟چی  چی 

صف تخصیص ارز از بین می رود

چرا؟چرا؟

تسهیل تخصیص ارز به 
خودروسازان و قطعه سازان

چی؟ چی؟برای  برای 

 پژمانفر، رئیس کمیسیون اصل 90 مجلس گفت: 
»ما بر عرضه خودرو در بورس کالا تاکید داریم.امروز 
بخش قابل توجهی از ســود خرید و فروش خودرو 
به جیب واسطه ها می رود. تجربه قبلی عرضه خودرو 
در بورس کالا نشان داد که این اقدام می تواند باعث 
کاهش قیمت بازار و افزایش سهم تولیدکننده شود. 

ما بر این موضوع تاکید داریم و از وزیر صمت نیز خواســته ایم که عرضه خودرو در بورس 
کالا را ادامه دهند؛ زیرا با این اقدام، بسیاری از تقاضا های کاذب نیز کاهش می یابد.«

 مجری طرح احداث نیروگاه های خودتامین صنایع 
شرکت توانیر گفت: »۱۳۱۸ مگاوات از ۶0۴۱ مگاوات 
ظرفیت نیروگاهی در حال احداث صنایع انرژی بر، تا 
پایان امســال وارد مدار تولید برق کشور می شوند و 
ظرفیت نصب شده نیروگاه های صنایع انرژی بر به ۳ 
هزار و ۳۴9 مگاوات بالغ می شود.« مهدی مقیم زاده 

افزود: »مجموع نیروگاه های اجراشده و در دست اجرای صنایع انرژی بر ۸ هزار و ۷۲ مگاوات 
است که ۲ هزار و ۳۱ مگاوات آن تاکنون اجرا شده و به بهره برداری رسیده است.«

 آرش محبی نژاد، دبیر انجمن صنایع همگن نیرو 
محرکه و قطعه سازان خودرو کشــور با بیان این که 
فاصله قیمت کارخانه ای و بازار آزاد خودرو با عرضه در 
بورس کاهش پیدا می کند، گفت: »اکنون تولیدکننده 
ضرر می دهد و مردم گران می خرند. این قاعده بازی 
باید عوض شود و اصول آن آزادسازی قیمت ها و عرضه 

در بورس است.« وی عنوان می کند: »عرضه خودرو در بورس یک روش قانونی است که 
اکنون در شرایط بحرانی صنعت خودرو این تنها راه نجات این صنعت است.«

درخواست کمیسیون اصل 9۰ از وزیر صمت 
درباره عرضه خودرو در بورس کالا

۱3۰۰ مگاوات از ظرفیت نیروگاهی 
تا پایان سال وارد مدار می شود

کاهش فاصله قیمت خودرو 
با عرضه در بورس کالا

!دیگــه چه خبر؟دیگــه چه خبر؟ویژه هاویژه ها ئیتر !تو ئیتر تو

First gear

دنده یک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران خودرو تهران اعلام 
کرد با وجود افزایش قیمت بــرخی خودرو ها، بازار 
همچنان در رکود کامل به سر می برد و مردم به دلیل 

بلاتکلیفی مذاکرات، از خرید دست کشیده اند.
 حاضر جــواب: خلاصه که مــردم در آرزوی ارزانی 
خودرو، این قدر از خرید و فروش دســت کشیده اند که 

علاوه بر پاها، زیر دست های شان هم علف سبز شده!

امروز وضعیت خودروهای مونتاژی به جایی رسیده 
که قیمت کارخانه برخی از آنــان از نرخ بازار آزاد 

جلوتر رفته است.
 حاضر جواب:جلوتر نه ها... جلوووتر!

ورق برای خودروسازان جهانی برگشت.
 حاضر جواب: نگران نباشید؛ همین روزها گویا برای 

خودروسازان ما هم قرار است برگردد!

بازار خودرو همچنان منتظر مذاکرات.
 حاضر جواب: مذاکرات هم که تمام شــود این بازار 
خودرو باز چیــزی پیدا می کند کــه منتظرش بماند و 
مشــتریانش را چند ماه یا چند سالی، یک لنگه پا معطل 

کند.

انتقاد از تعلل خودروســازان در پرداخت مطالبات 
قطعه سازان...

 حاضر جواب: که البته ته این ماجرا، باز می رســد به 
دورِ باطلِ قیمت گذاری دستوری!

سخنگوی شورای رقابت با تاکید بر این که ایران خودرو 
نمی تواند راسا برای محصولات خود قیمت اعلام کند، 
گفت: »عرضه خودروهای این شرکت در بورس هم 

غیرقانونی است و حتما با آن برخورد می شود.«
 حاضر جواب: باز خوب است حرف زدن از این چیزها 

هنوز غیرقانونی نشده و با آن برخورد نمی شود!

بازار خودرو در انحصار کامل؛ واردات متوقف، عرضه 
داخلی معلق...

 حاضر جواب: آن وقت مصرف کنندگان بازار همچنان 
دلخــوش به آینده و خرید خودرو ارزان در اســرع وقت 

هستند! 

تسلا در آتش دعوای ترامپ و ماسک...
 حاضر جواب: همیشه همین طور بوده و گویا خودروها 
و شــرکت های خودروســازی، ذغالِ کشــمکش های 

سیاستمداران بوده و هستند!

تلاش خودروسازان برای فرار از زیان؛ ایران خودرو 
روزانه ۲۰۰ میلیارد تومان زیان جدید تولید می کند.

 حاضر جواب:که البته با صحبت هایی که شده، بعید 
اســت فعلا راهی برای فرار از این زیان میلیاردی روزانه 

اجباری وجود داشته باشد.

پیش بینی بازار خودرو؛ افزایش ســنگین قیمت در 
راه است؟

 حاضر جواب: افزایش قیمت بــرای بازار خودرو که 
دیگر پیش بینی نیست، بساط همیشگی است!

تاکید رئیس کمیسیون اصل 9۰ مجلس بر ضرورت 
عرضه خودرو در بورس کالا.

 حاضر جواب: که البته هم زمان تاکیدهایی هم توسط 
برخی مسئولان دیگر بر عدم عرضه خودرو در بورس کالا 

شده است!

اگرچه این اســتراتژی موجــب موفقیت در برخی شــاخص های 
سودآوری شده، اما در حوزه هایی مانند بیمه اجباری شخص ثالث 
که به شــبکه گســترده خدماتی و عملیات میدانی قوی نیاز دارد، 
نوعی عقب نشینی محسوس دیده می شود. در نقطه مقابل، برخی 
رقبای بیمه پاسارگاد با ســرمایه گذاری بر زیرساخت های فروش 
ســنتی و دیجیتال، تنوع بخشی به روش های صــدور بیمه نامه و 

تســهیل پرداخت خسارت، توانسته اند ســهم بازار قابل توجهی را 
در اختیار بگیرند. 

بیمه ایران به عنوان بازیگر سنتی این حوزه، همچنان در رتبه نخست 
باقی مانده و بسیاری از شرکت های خصوصی دیگر نیز با نرخ شکنی و 
ارائه بسته های خدماتی ترکیبی، موفق به جذب بخش بزرگی از بازار 
خودرو شده اند. در بازاری مانند بیمه شخص ثالث که دارای ویژگی 
اجباری بودن، پوشــش گســترده و جریان نقدی دائمی است، در 
اختیار نداشتن سهم مناسب می تواند زنگ خطری برای سودآوری 

بلندمدت هر شرکت بیمه ای باشد. 
به ویژه در زمانی که نرخ رشد هزینه های خسارت، فشار مضاعفی بر 
ترازهای مالی شــرکت ها وارد کرده است، حضور فعال در بازارهای 

بزرگ و پرگردش مالی می تواند نقش ضربه گیر را ایفا کند. 
می توان گفت بیمه پاســارگاد اگر قصد بازگشت به رقابت در بازار 
شخص ثالث را داشته باشــد، باید استراتژی توزیع خود را بازنگری 
کند. توسعه فروش آنلاین، ایجاد مشــوق برای نمایندگان فروش 
در این رشته، به روزرســانی فرآیند پرداخت خسارت و...، از جمله 
اقدامات ضروری برای ترمیم موقعیت بازار این شرکت در سال های 

آینده خواهد بود. 
همچنین سرمایه گذاری بیشــتر در زیرساخت های فناورانه مانند 
صدور آنی بیمه نامه، ارزیابی دیجیتال خسارت و ارتباط با سامانه های 
نظارتی دولت، می تواند مزیتی رقابتی برای جذب مشتریان جدید 

ایجاد کند.

    درحالی که بازار بیمه شخص ثالث در سال ۱۴0۳ با رشد قابل 
توجهی مواجه شده، بیمه پاسارگاد با سهمی اندک از رقابت در این 

حوزه مهم عقب مانده است. 
بر اساس گزارش رسمی بیمه مرکزی، ارزش بازار بیمه شخص ثالث 
در سال ۱۴0۳ به ۱۱۴ هزار و ۵۳۷ میلیارد تومان رسیده که نسبت 

به سال ۱۴0۲، رشد ۴۶ درصدی را نشان می دهد. 
این درحالی است که ســهم بیمه پاسارگاد از این بازار تنها ۳ هزار و 

۲09 میلیارد تومان، معادل ۲.۸ درصد کل بازار بوده است. 
این ارقام نشان می دهد در شــرایطی که اغلب شرکت های بیمه از 
ظرفیت بالای بازار شخص ثالث بهره برده اند، پاسارگاد موفق نشده 
جایگاهی متناسب با اندازه و اعتبار برند خود در این رشته کسب کند.

کارشناســان صنعت بیمه معتقدند دلیل اصلی ســهم پایین بیمه 
پاسارگاد در بازار شخص ثالث، تمرکز این شرکت بر بیمه های زندگی 

و سرمایه گذاری است. 
پاسارگاد طی سال های گذشته تلاش کرده با توسعه محصولات بیمه 

عمر و تمرکز بر آن در این زمینه پیشرو باقی بماند. 

شخص ثالث؛ پاشنه آشیل بیمه پاسارگاد در سال ۱4۰3
تغییر استراتژی می تواند منجر به رشد سود شود

 کاشفی همچنین یکی از فواید راه اندازی بازار دوم را تسریع 
در تخصیص ارز و حذف صف طولانی تخصیص ها عنوان کرد 
و گفت: »طی توافق با وزارت صنعت، معدن و تجارت فهرست 
گروه کالایی که باید از بازار دوم ارز خود را تهیه کنند نیز تهیه 
شــده اســت و در پلت فرم جا می گیرد. این درحالی است که 

قطعه سازان و خودروسازان نیز در این گروه جای دارند.«

r.bayat@autoworld.ir

رامین بیات

 کیوان کاشــفی گفت: »هدف از راه اندازی بــازار دوم، از 
بین بردن شــکاف بین نرخ ارز سامانه و بازار آزاد و حذف صف 
تخصیص ارز است.« وی گفت: »بعد از راه اندازی سامانه مبادله 
ارز و انتقال فرآیند نقل و انتقالات ارزی از سامانه نیما به مرکز 
مبادله ارز و طلا، تلاش شد تا مشکلات مربوط به شکاف نرخ ارز 

و روند کُند تخصیص ارز برای واردات، از بین برود.«

        دو شرکت »پلاسکو کار سایپا« و »تولید محور خودرو« در نیمه اول خردادماه مجوز افزایش قیمت محصولات را دریافت کردند.

Inphography

اینفوگرافی

افزایش قیمت برخی قطعات خودرو در نیمه اول خردادماه

پلاسکو کار سایپا

مجموعه سپر 11 درصد  
و مجموعه داشبورد 3 درصد رشد قیمت داشتند

تولید محور خودرو

مجموعه قطعات خودرو 
با افزایش نرخ 8 درصدی مواجه شدند
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   کلاین ویژن با معرفی ایرکار، نخستین خودرو پرنده تولیدی جهان، آینده حمل ونقل 
را بازتعریف می کند. این خودرو دونفره از سال 202۶ با قیمت حدود ۸00 هزار دلار عرضه 
می شود. کلاین ویژن پس از سال ها توسعه، نسخه تولیدی خودرو پرنده ایرکار را رونمایی 
کرده است. این خودرو که از سال آینده با قیمت تقریبی ۸00 هزار دلار به بازار عرضه خواهد 
شد، ترکیبی از یک خودرو اسپرت و هواپیمای سبک است. ایرکار با طراحی آینده نگرانه، 
شبیه به خودروهای مسابقه ای گروه C دهه 1۹۸0 و هواپیمای لاکهید P-38 دوران جنگ 
جهانی دوم به نظر می رسد. بدنه آیرودینامیک خودرو با بال های جمع شونده، دم کشیده 
و پروانه مرکزی، ظاهری منحصربه فرد به آن بخشیده است. این خودرو پرنده با طول ۵.۸ 

متر در حالت جاده ای، به اندازه یک سدان لوکس است و در حالت پرواز با باز شدن بال ها، 
پهنای آن به ۸.2 متر می رســد. وزن سبک ۸00 کیلوگرمی، ایرکار را در جاده ها چابک و 
در آسمان ســریع می کند. ابتدا قرار بود این خودرو پرنده از پیشرانه 1.۶ لیتری ب ام و 
استفاده کند؛ اما حالا این موتور از یک سازنده آفریقایی گرفته شده که 2۷۶ اسب بخار 
قدرت دارد. همچنین گفته شده نسخه های قوی تر با 31۶ و 33۵ اسب بخار قدرت نیز در 
دسترس خواهند بود. روی جاده، حداکثر سرعت ایرکار به 200 کیلومتر بر ساعت می رسد. 
اما در آسمان می تواند تا 2۵0 کیلومتر بر ساعت شتاب بگیرد. این خودرو با سوخت بنزین 
معمولی کار می کند و با ظرفیت سوخت 1۶0 لیتر، برد پروازی 1000 کیلومتر را ارائه می دهد

حضور خودروهای پرنده 
از سال آینده میلادی

لملل لمللبینا بینا

»E5« تنوع آپشن های بیشتر برای جیلی
   شــرکت جیلی قصد دارد تیپ جدیدی از مدل گلکسی E5 یا 
EX5 را عرضه کند. این خودرو که اخیرا توســط وزارت صنعت و 
فناوری اطلاعات چین )MIIT( معرفی شده است، از نظر ظاهری 
بدون تغییر باقی مانده ولی مجموعه باتری بزرگ تری به همراه دارد. 
همچون گذشــته، این تیپ از جیلی گلکسی E5 نیز با چراغ های 
باریک LED در جلو، ســپر جلو با اجزای منحنی، چراغ سرتاسری 
عقب و تریم نقره ای دیده می شــود. خریــدار می تواند جلوپنجره 
بدون منفذ با جزئیات ماتریسی را هم ســفارش بدهد. ابعاد جیلی 
گلکسی E5 به لحــاظ طول، عرض و ارتفــاع به ترتیب به 4615، 
19۰1 و 16۷۰ میلی متر می رســد و فاصلــه محوری آن ۲۷5۰ 

میلی متر است. دستگیره های پنهان، سقف پانوراما و رینگ های 1۸ یا 19 اینچی 5  پره، از ویژگی های آن است. زبان طراحی بخش جلو، مشابه 
با جیلی گلکسی E8 است و یک جلوپنجره ماتریسی بسته و چراغ های تیز و باریک دارد. در بخش پایینی نیز دریچه های C شکل دیده می شود. 
در بخش عقب، چراغ یکپارچه تعبیه شــده و عناصر نورانی موج دار در وسط آن قرار گرفته است. کابین این خودرو کاملا مینیمال طراحی شده 

است و فرمان دو شاخه فلت دارد. 

سوپراسپرت ایتالیایی در سگمنت کراس اوور! 
    شرکت جیامارو )Giamaro Automobili( با معرفی یک کوپه 
قدبلند با پیشرانه V12 کواد توربو به نام آلبور، مخاطبان را شگفت زده 
کرده اســت. جیاکومو کومنداتوره بنیانگذار شرکت جیامارو هم از 
این خودرو با صفت »شــرور« یاد می کند. جیامارو ضمن خودداری 
از اعلام مشــخصات فنی آلبور، در گفت وگو با ســایت »موتور وان« 
تایید می کند که ارتفاع این خودرو با احتساب دو برآمدگی سقفی، از 
آلفارومئو استلویو بیشتر است. البته به اعتقاد شرکت سازنده، آلبور 
نه یک شاسی بلند بلکه یک هایپرکار عمودی است که البته به سایر 
خودروهای اسپرت نیز شــباهت ندارد. همچون محصول دیگر این 
برند یعنی کاتلا، آلبور هم توسط استودیو Camal در تورین ایتالیا و 

براساس شاسی مونوکوک فیبرکربن طراحی شده است. نام آلبور نیز از یک آتشفشان به نام Albor Tholus برگرفته شده که در سطح کره مریخ واقع است. 
 Loris این کوپه قدبلند را طراحی کرده است. این تیم تحت نظر V12 جیامارکو با همکاری یک شرکت دیگر در شهر تورین یعنی ایتال تکنیکا، پیشرانه
Bicocchi مدیریت شده است، که سابقه کار با لامبورگینی، بوگاتی، پاگانی و کونیگ زگ را در کارنامه دارد. هرچند از مشخصات فنی پیشرانه مذکور 
اطلاعی نداریم اما در کاتلا، بیش از ۲1۰۰ اسب بخار قدرت به گیربکس ۷ سرعته ترنس-اکسل با انتخاب دستی یا پدال پشت فرمان منتقل می شود.  

خبر
News

نخستین محصول 
مرتفع از »آلپاین«

  آلپاین کــه حالا به عنوان زیرمجموعه 
اســپرت رنو شناخته می شــود، با معرفی 
هاچ بک بــرقی A290 در ســال ۲۰۲4، 
به رکوردی جدید در فروش دســت پیدا 
کــرد. این برند حالا برای نخســتین بار به 
رده کراس اوورها وارد شده است؛ هرچند 
که اصرار دارد از این خودرو جدید با عنوان 
»فست بک اسپرت« یاد کند. فروش آلپاین 
A390 از ســال ۲۰۲6 آغاز خواهد شــد. 
آلپاین برای ورود به ایالات متحده تا اواخر 
این دهه برنامه ریزی کرده است؛ اما ظاهرا 
قصد دارد مدل های بزرگ تر از A390 را در 
این کشور عرضه کند. حتی بعید نیست که 
جانشین برقی مدل اسپرت A110 هم به 
آمریکا راه یابــد. آلپاین A390 تحت تاثیر 
کانســپت A390_β و براســاس پلت فرم 
AmpR Medium مشترک با رنو مگان و 

سنیک E-Tech و البته نیسان آریا، شکل 
گرفته است. البته محصول آلپاین از تمام 

این ها نیرومندتر خواهد بود. 
آلپاین A390 نســبت بــه دیگران، چهره 
خشــن تری هم دارد. فــرم مثلثی داخل 
سپر جلو با تعدادی چراغ LED، چراغ های 
باریک جلو و عقب شبیه به مدل کانسپت، 
هواکش بزرگ، باله عقب و فرو رفتگی روی 
کاپوت، طرحی هیجان انگیزی را به نمایش 

گذاشته است. 
از سایر ویژگی های ظاهری این شاسی بلند 
کوپه می توان به دســتگیره درهای عقب 
روی ســتون C، رینگ های ۲۰ اینچ )۲1 
اینچ سفارشی(، تایرهای سفارشی از برند 
میشلن و پرچم فرانســه روی ستون های 
عقب، اشــاره کرد. آلپاین A390 با طول، 
عرض، ارتفاع و فاصلــه محوری به ترتیب 
 ۲.۷۰۸ و   1.53۲  ،1.۸۸5  ،4.615
میلی متــری، بزرگ تریــن محصول کل 
تاریخ این برند فرانســوی است. در فضای 
داخلی آلپاین A390 با صفحه نشان دهنده 
1۲.3 اینچ، نمایشگر لمسی 1۲ اینچ با رابط 
کاربردی اندروید اتوموتیو و البته تعدادی 
دکمه فیزیکی مواجه هستیم، که به نسل 
جدید مگان و ســنیک شــباهت دارد. در 
تیپ هــای کامل این خــودرو، گرمکن و 
ســردکن صندلی های جلو بــا تنظیمات 
برقی، سیســتم صــوتی بــا 13 بلندگو و 

دوربین 36۰ هم اضافه می شود.  

تغییرات اساسی در کابین لندروور »دیفندر«
   لندروور دیفندر در فاصله ســال های 194۸ تا ۲۰16 با کمترین تغییر تولید شد. 
البته نام دیفندر از سال 1991 به بعد روی بدنه این شاسی بلند قرار گرفت. نسل جدید 
دیفندر با عنوان ســری L663 و با دو اتاق 9۰ و 11۰ در ســال ۲۰۲۰ معرفی شد. دو 
سال بعد، اتاق 13۰ هم به این جمع پیوست. پس از به روزرسانی سال  گذشته، طراحی 
داخلی لندروور دیفندر کمی تغییر کرد و امکانات رفاهی آن هم افزایش یافت. نسخه 
ویژه Sedona و افزایش 5۰ اسب بخار در قدرت پیشرانه 3 لیتر دیزل هم در این مدل 
اتفاق افتاد. اکنون لندروور دیفندر ۲۰۲6 با تغییر در الگوی چراغ های LED جلو، زمینه 
تیره چراغ های عقب، سپرهای جلو و عقب به رنگ مشکی یا خاکستری تیره، جزئیات 
پیکسلی مشکی در برخی قســمت ها و تزئین جزئیات جلوپنجره و لوگوها با مشکی، 

از سایر تیپ های دیفندر متمایز شده اســت. خریدار می تواند رینگ های ۲۲ اینچ با 
طرح جدید و یکی از رنگ های جدید سبز Woolstone یا خاکستری Borasco را هم 
 Sargasso می توان آبی Borasco علاوه بر خاکستری ،Octa سفارش بدهد. در تیپ
یا ســفید مات Patagonia را هم انتخاب کرد. این تیــپ از دیفندر، جزئیات برنزی، 
رینگ های ۲۰ اینــچ و تزئینات کربنی را نیز به همراه دارد. بزرگی نمایشــگر لمسی 
لندروور دیفندر ۲۰۲6 از 11.4 به 13.1 اینچ افزایش یافته است. با تغییر در طراحی 
بخش میانی داشبورد نیز فضای بیشتری برای لوازم کوچک وجود دارد. درعین حال 
قابلیت پایش توجه راننده به صورت اســتاندارد به لندروور دیفندر ۲۰۲6 اضافه شده 

است. با تشخیص عدم توجه راننده به مسیر مقابل، هشدار این سامانه فعال می شود.

   مرسدس بنز با معرفی سیســتم »درایو اسیست پرو«، 
گامی بزرگ به ســوی رانندگی خودکار برداشــته اســت. 
این فناوری مبتنی بر هوش مصنوعی قرار اســت از ســال 
۲۰۲6 در آمریکا عرضه شود. مرسدس بنز با سیستم جدید 
درایو اسیســت پرو، قابلیت رانندگی نزدیک به سطح سه را 
در محیط های شــهری شــلوغ به نمایش گذاشته است. در 
تســت این سیســتم در خیابان های پرترافیک شانگهای، 
خودرو الکتریکی مرســدس CLA بدون دخالــت راننده، 
مسیــر خود را بــا دقت طی کــرد. این ســدان الکتریکی 
به تنهایی پیچ ها را پشت ســر گذاشت، در میدان های شلوغ 
مانــور داد، از عابران پیاده دوری کرد و حــتی از برخورد با 
موتورسیکلت هایی که ناگهان در مسیر ظاهر می شــدند، 
به خــوبی جلوگیری کــرد. »اولیور لوخر«، مدیر توســعه 
محصولات جهانی مرســدس بنز، در این تست تنها دست 
خــود را به آرامی روی فرمان نگه داشــت و پاهــا را از روی 
پدال ها برداشــت؛ درحالی  که سیســتم هوش  مصنوعی 
خودرو را به مقصدی که در سیســتم ناوبری وارد شده بود، 

هدایت می کرد.

 آینده ای براساس نسخه پیشرفته خودران ها
این فناوری که از ســال ۲۰۲6 در آمریکا عرضه خواهد شد، 
نویدبخش آینده ای است که رانندگی در شهرها به کاری ساده 
و ایمن تبدیل می شود. سیستم درایو اسیست پرو با ترکیب 
مجموعه پیشــرفته سیســتم های کمک راننده و سیستم 
ناوبری مبتنی بر MB.OS، از یک مدل هوش مصنوعی بهره 
می برد. این سیســتم نه تنها بهترین مسیر را در شــهر پیدا 
می کند، بلکه رانندگی در آن مسیر را نیز برعهده می گیرد. 
هوش مصنوعی با هر بار رانندگی، الگوهای ترافیکی محلی 
و رفتارهای رانندگان را بهتر می آموزد. به گفته لوخر، هرچه 
رانندگی با این سیستم بیشتر باشد، عملکرد آن بهبود می یابد 
و با افزایش تعداد خودروهای مجهز به این فناوری، داده های 
بیشــتری برای یادگیری هوش مصنوعی فراهم می شود. از 

عملکرد رانندگی خودکار در نخستین خودروساز دنیا بررسی شد

هوش مصنوعی پشت فرمان »مرسدس بنز«

نظر سخت افزاری، این سیستم از 1۲ حسگر فراصوت، چهار 
واحد رادار در گوشه ها، چهار دوربین جانبی، چهار دوربین 
دید فراگیر، یک رادار میان برد در جلوپنجره و دوربین های 
زاویه باز در بالای شیشــه جلو اســتفاده می کند. داده های 
این حســگرها همراه با اطلاعات سیســتم ناوبری، توسط 
کنترل کننده هوشمند رانندگی مبتنی بر هوش  مصنوعی 
پردازش می شوند. »جورجس ماسینگ«، مدیر فناوری های 
رانندگی خودکار مرســدس بنز، هدف اصلی این سیستم را 
افزایش ایمنی در ترافیک شهری می داند؛ جایی که بیشتر 
تصادفات در ترافیک سنگین رخ می دهند؛ زیرا رانندگان در 
چنین شرایطی تمرکز خود را از دســت می دهند. علاوه بر 
ایمنی، مرســدس بنز با این سیستم به دنبال تسریع توسعه 
فناوری های رانندگی خودکار سطح 3 و 4 است. رانندگی در 
شهر، هرچند با سرعت کم، چالش های پیچیده تری نسبت 
به رانندگی در بزرگراه ها دارد. هوش  مصنوعی در این محیط 
می تواند ســریع تر یاد بگیرد و واکنش های دقیق تری نشان 
دهد. ماسینگ معتقد است که درایو اسیست پرو به پذیرش 
راحت تر سیستم های خودکار سطح بالاتر توسط مشتریان 
کمک خواهد کرد. با وجود قابلیت های نزدیک به سطح 3، این 
سیستم به طور رسمی در دسته سطح ۲ پلاس قرار می گیرد

  مسئولیت کماکان برعهده راننده است
این یعنی راننده همچنان مســئول کنترل خودرو است و 
باید دست خود را به آرامی روی فرمان نگه دارد. حسگرهای 
خازنی در فرمان، حضور دست راننده را تشخیص می دهند. 
اگر سیســتم دســت راننده را حس نکند، پس از 15 ثانیه 
هشدار بصری، 3۰ ثانیه هشدار صوتی و درنهایت پس از 6۰ 
ثانیه، خودرو را به آرامی متوقف می کند. یکی از ویژگی های 
نوآورانه این سیســتم، قابلیت »هدایت همکاری« اســت 
که به راننده اجازه می دهد بدون خاموش شــدن سیستم، 
ورودی هــای فرمان را اعمال کند. ایــن ویژگی در ترافیک 
ســنگین با حضور عابران پیاده یا دوچرخه ســواران بسیار 
کاربردی اســت و به هــوش مصنوعی کمــک می کند تا از 
رفتار راننده یاد بگیرد. البته سیســتم هنوز در حال تکامل 
است و در تســت ها، لوخر دو بار مجبور شد برای جلوگیری 
از ورود بــه مسیر ترافیک مقابــل در پیچ های چپ مداخله 
کند. چین به عنوان نخستین بازار این فناوری انتخاب شده؛ 
زیرا خودروســازان چینی مانند نیو و شیائومی فناوری های 
مشابهی ارائه می دهند و مشتریان چینی انتظار قابلیت های 
نزدیک به خودکار را دارند. این سیســتم از سال  جاری در 
نسخه های چینی CLA عرضه می شود. آمریکا دومین بازاری 
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سهیل سیاوشی

خواهد بود که در سال ۲۰۲6 از این فناوری بهره مند خواهد 
شــد. مرســدس بنز با همکاری گوگل در حال آماده سازی 
این سیســتم برای بازار آمریکا اســت. به گفته لوخر، وقتی 
خودرو موقعیت خود را بداند، سیستم می تواند آن را در هر 
نقطه ای هدایت کنــد. بنابراین انتظار می رود این فناوری با 
سطح بالایی از ایمنی در سراسر آمریکا عرضه شود. بخشی 
از اعتمادبه نفس ســازنده برای عمومی  کردن درایو پایلوت 
به دلیل آموزش اجباری دارندگان این سیستم است. راننده 
برای استفاده از آن مجبور اســت یک ویدئوی ۸ دقیقه ای 
را از طریق نمایشــگر مرکزی EQS تماشــا کند. این ویدئو 
نحوه اســتفاده از سیستم، کارکرد آن در شرایط گوناگون و 
نحوه غیرفعال سازی آن را شرح می دهد. نمایشگر روبه روی 
راننده نیز اطلاعات بیشــتری را درباره خودروهای اطراف 
مرســدس بنز و سیســتم درایو پایلوت نمایش می دهد که 
خیال راننده را راحت تر از قبل می کند. براساس آموزش های 
این ویدئو، درایو پایلوت تنها در حالتی آغاز به کار می کند که 
 GPS مرسدس بنز کاربر در مسیر بزرگراهی اسکن شده توسط
با دقت بالا وارسی شده باشد. مسیر پیش رو باید تمام علائم 
رانندگی حیاتی را داشته باشــد و یک خودرو هم به عنوان 
راهنما جلوتر از مرســدس بنز حرکت کند. بر این اســاس، 
سیستم خودران اشتوتگارتی ها پا را از 64 کیلومتر بر ساعت 
فراتر نمی گذارد، بهترین نتیجه را در ترافیک عادی تا سنگین 
به نمایش می گذارد و تنها در ساعات روز و آب وهوای مناسب 
کار خواهد کرد. چنین سیســتمی را با عنوان »اتوماسیون 
شرایطی« می شناسند که راننده را ملزم می کند درصورت 
لزوم، کنترل خودرو را در دست بگیرد. درایو پایلوت بر پایه 
سیستم کمک راننده مرسدس بنز ساخته شده است که در 
قالب یک پکیج به مشتریان ارائه می شود. این پکیج امکاناتی 
چون کروزکنترل تطبیقی، فرمان پذیری فعال و نگهداری 
خــودرو بین خطوط را در اختیار راننــده قرار می دهد. این 
سیستم از حســگرها و دوربین ها برای انجام فعالیت هایش 
کمک می گیــرد. درحالی  که خودروهــای مجهز به درایو 
پایلوت از لیــدار، دوربین، آنتــن GPS، میکروفون و انواع 
حسگرها سود می برند. مرسدس بنز کابین EQS را هم برای 
همخوانی با فناوری خودران خود بهینه کرده است که از این 
میان می توان به نشــانگرهای حالت خودران و کلید کنترل 
خودکار سیستم تهویه برای بخارزدایی هوشمند شیشه ها 

اشاره کرد.  
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رولزرویس اسپکتر »کیوانی«

  کیوانی، شــرکت تیونینگ آلمانی که در سال 201۸ تاسیس شد، هرچند شاید 
شهرت منصوری را نداشته باشد، اما ساخته هایش از لحاظ عجیب و جنجالی بودن 
دست کمی از تیونینگ های منصوری ندارند. جدیدترین محصول این شرکت تیونینگ 
رولزرویس اسپکتر است. این کوپه مجلل الکتریکی از رنگ مشکی و آبی متضاد بهره 
می برد که باعث شده کل خودرو بیش  از حد پرزرق وبرق به نظر برسد. رنگ آبی روی 
کاپوت جدید، سقف، ستون ها، بخش هایی از درها و قسمت هایی از نمای جلو و عقب 
اعمال شده است. این رولزرویس اســپکتر همچنین دارای یک اسپویلر دم اردکی 

و خروجی های اگزوز تزئینی اســت که به دلایلی نامعلوم اضافه شده اند. نام کیوانی 
باافتخار زیر ساعت در وسط داشبورد و روی پشت سری های صندلی ها حک شده 
است. روی داشبورد هم امضا و نوشته ای نقش بسته که تولید محدود بودن خودرو را 
نشان می دهد؛ زیرا از این اسپکتر تنها 6 دستگاه ساخته خواهد شد. کیوانی در بخش 
فنی اسپکتر اما تغییری ایجاد نکرده و شاهد همان قوای محرکه استاندارد هستیم. 
این یعنی زیر این ظاهر پرزرق وبرق، دو موتور الکتریکی پنهان شده است که درمجموع 

۵۷۵ اسب بخار قدرت و ۹00 نیوتون متر گشتاور تولید می کنند. 

ژاپنی
Japanese

  میبوت یک خودرو الکتریکی 
کوچک ساخت شــرکتی ژاپنی 
به نام KG موتورز اســت که تنها 
7 هــزار و 650 دلار قیمــت دارد 
و بــردی صد کیلومتــری را ارائه 
می کند. درحالی  که خودروسازان 
بزرگ تقریبا ایده تولید خودروهای 

ارزان قیمت را کنار گذاشته اند، استارت آپ ها در تلاش  هستند تا این خلأ را پر کنند. 
در آمریکا، شرکت اســلیت اتو یک پیکاپ ماژولار با قیمت حدود ۲7 هزار دلار را 
معرفی کرده که برای بازار عاشق پیکاپ های این کشور، قیمتی شگفت انگیز است. 
در اروپا، سیتروئن مدل آمی را عرضه کرده که یک چهارچرخه سبک، کوچک و 
مقرون به صرفه است. در ژاپن نیز، شرکت KG موتورز در هیروشیما، خودرو الکتریکی 
تک نفره ای با نام میبوت را با قیمت تقریبی 7, 650 دلار معرفی کرده که نگاه ها را 
به سوی اقیانوس آرام معطوف کرده است. مشابه پیکاپ اسلیت که خلأ بازار آمریکا 
را هدف قرار داده، میبوت نیز همین نقش را در ژاپن ایفا می کند KG . موتورز این 
خودرو را عمدتا برای سالمندان روستایی با دسترسی محدود به حمل ونقل عمومی 
و جوانان شهری که در خیابان های باریک ژاپن رانندگی می کنند، تعبیه کرده است. 

محصول
Product

  درحالی  که جیپ برای احیای 
نام چروکی با نســل جدید برای 
ســال ۲0۲6 آماده می شود، یک 
تیونر ژاپنی به نام Damd با تبدیل 
هوندا WR-V به شاسی بلندی شبیه 
به جیپ چروکی افسانه ای، همه را 
غافلگیر کرده است. این پروژه که 

با نام Damd Reverb شناخته می شود، ابتدا به صورت پروتوتایپ در نمایشگاه 
خودرو توکیو ۲0۲5 رونمایی شد و پس از استقبال گسترده، به تولید رسید. طراحی 
Damd Reverb مستقیما از جیپ چروکی XJ مدل ۱۹۸۳ الهام گرفته شده است؛ 
خودرویی که به دلیل طراحی نمادینش به جایگاه اسطوره ای دست یافته است. هوندا 
WR-V، شاسی بلندی جمع وجور که در هند تولید و به ژاپن صادر می شود، پایه این 
پروژه است. Damd  با کیت کامل خود، این خودرو را به یک چروکی مدرن تبدیل 
کرده است. بخش جلویی Reverb  قلب این تحول است. جلوپنجره 7 شیاری رترو، 
همراه با چراغ های مربعی و راهنماهای جداگانه، حس و حال چروکی کلاسیک را 
زنده می کند. کاپوت مربعی، سپر مقاوم با محافظ شبیه آلومینیوم و نمای جلویی 

بازطراحی شده، این شاسی بلند را به یک ماشین زمان تبدیل کرده اند. 

ژاپنی
Japanese

بازگشت برند افسانه ای »رالیارت«   »WR-V« تیونینگ هوندا خودرو برقی ۷ هزار دلاری!

  میتســوبیشی قصــد دارد با 
احیای برند رالیارت، شاسی بلند 
اوتلندر را به یک مدل پرفورمنس 
قدرتمند تبدیل کند. این بازگشت، 
نویدبخش هیجان و نوســتالژی 
برای طرفداران است. برند رالیارت 
میتســوبیشی، با رنگ های قرمز، 

نارنجی، سیاه و سفید، زمانی نامی پرآوازه در دنیای رالی بود. کنتارو هوندا، مهندس 
ارشد بخش شاسی بلندهای میتسوبیشی در گفت وگو با نشریه استرالیایی »درایو« 
گفت: »ما در رالی کراس کانتری آسیا شرکت کردیم و بر اساس تجربیات این رقابت، 
در حال بررسی چگونگی و زمان توسعه نسخه رالیارت هستیم.« اشاره هوندا به رالی 
کراس کانتری آسیا )AXCR( است که در سال ۲0۲۲ شاهد بازگشت برند رالیارت به 
دنیای موتوراسپرت بود. تیم میتسوبیشی رالیارت با یک پیکاپ ترایتون تقویت شده 
و تحت هدایت هیروشی ماسوئوکا، اسطوره رالی داکار، در این رقابت شرکت کرد 
و در نخستین حضور خود به مقام نخست دست یافت. فعالیت اخیر رالیارت تنها 
به مسابقات محدود نشده است. میتسوبیشی پیش تر اعلام کرده بود که از تجربیات 

رالی برای بهبود خودروهای تولیدی خود استفاده خواهد کرد. 

آمریکایی
American

بازتولید فورد موستانگ 
»مک وان« 1۹۷0 

  برخی خودروهــای کلاسیک مانند 
آثار موزه ای دست نخورده باقی می مانند، 
اما بــرخی دیگر به خودروهــایی مدرن و 
بی پروا تبدیل می شوند. این فورد موستانگ 
مک وان مدل ۱۹70 به وضوح در دســته 
دوم جای می گیرد. رشد روزافزون صحنه 
رســتوماد نشــان دهنده تقاضای بالای 
طرفداران بــرای تلفیق ظاهر کلاسیک با 
عملکرد مدرن است. این موستانگ خاص 
با تغییــرات گســترده اش، واکنش های 
متفــاوتی را برمی انگیزد. این فورد ســبز 
درخشــان، به عنوان یک پروژه رستوماد 
 Mecum کامل آخر این هفته در حراجی
Auctions به فروش خواهد رسید. تقریبا 

تمام اجزای این خودرو ارتقا پیدا کرده اند. 
اگر بتوانید نگاه خود را از رنگ ســبز براق 
این موستانگ جدا کنید، متوجه تغییرات 
متعدد بدنه خواهید شد. گلگیرهای جدید 
عقب با ورودی های هوای بزرگ تر، کاپوت 
سفارشی، جلوپنجره نقره ای جدید و اسپویلر 
جلویی کشیده از جمله این تغییرات هستند. 
همچنین، رکاب های جانبی و اگزوزهای 
خروجی از کنــار بدنه به این خودرو اضافه 
شــده اند. در کابین، تغییرات شاید کمی 
زیاده روی به نظر برســند. رنگ سبز بدنه 
به داشــبورد و تونل گیربکس نیز سرایت 
کرده اســت. ســایر بخش ها با چرم براق 
خاکستری و آلکانترا تزئین شده اند. صفحه 
آمپرهای افترمارکت و سیســتم صوتی 
پایونیر نیز به کابین اضافه شده اند. صرف نظر 
از نظرات درباره طراحی، ارتقاءهای فنی این 
موستانگ چشمگیر هستند. زیر کاپوت، 
موتور 5 لیتری کایوت V8 قــرار دارد که 
 T56 به گیربکس دستی 6 سرعته ترمک
متصل شده است. سیستم فرمان خودرو نیز 
با مکانیزم رک اندپینیون ارتقا یافته؛ درحالی 
 که سیستم تعلیق با بازوهای کنترلی بالا و 
پایین جدید، فنرها و محور آلومینیومی، 

بهبود یافته است.  

تیونینگ
Tuning

معرفی منهارت 
»TR 900 II «

  منهــارت که نــامی آشــنا در دنیای 
تیونینگ اســت، این بار ســراغ پورشــه 
۹۱۱ توربو S نســل ۹۹۲ رفتــه و با خلق 
TR 900 II، خودرویی با ۹۲۲ اســب بخار 
قدرت ساخته که اســتانداردهای قدرت را 
در خانواده ۹۱۱ جابه جا کرده اســت. این 
خودرو با ارتقاهای فــنی و ظاهری، آماده 
رقابت با سوپرکارها است. پورشه ۹۱۱ توربو 
S در حالت اســتاندارد با موتور ۳.۸ لیتری 
6 سیلندر تخت، 650 اســب بخار قدرت و 
۸00 نیوتون متر گشتاور تولید می کند؛ اما 
منهارت با نصب کیت توربوی اختصاصی، 
بازنگری ECU و سیســتم اگزوز استیل با 
کنترل سوپاپ، خروجی را به ۹۲۲ اسب بخار 

و ۱0۹0 نیوتون متر رسانده است. گیربکس 
دوکلاچه نیز برای تحمل این قدرت عظیم 
ارتقا یافته، اما ترمزهای کربن ســرامیکی 
استاندارد حفظ شده اند. منهارت برای بهبود 
هندلینگ، با استفاده از فنرهای H&R  ارتفاع 
خودرو را ۳0 میلی متر کاهش داده اســت. 
رینگ های فورج کاری شده با سایزهای ۲۱ 
اینچ در جلو و ۲۲ اینــچ در عقب، ظاهری 
تهاجمی ایجاد کرده اند. مشتریان می توانند 
رنگ و پوشــش رینگ ها را شخصی سازی 
کننــد. TR 900 II همچنین با کیت های 
آیرودینامیک شامل اسپویلر جلو، رکاب های 
جانبی، دیفیوزر عقب و اســپویلر کربنی، 
ظاهری خشن تر پیدا کرده است. بدنه نمونه 
نمایــشی با رنگ آبی و مشــکی و نوارهای 
مسابقه ای که از کاپوت تا عقب امتداد دارند، 
متمایز شده است. داخل کابین، تم مشکی و 
آبی ادامه دارد. چرم مشکی با دوخت آبی، 
کمربندهــای ایمنی آبی و حتی ســوئیچ 
پورشه به رنگ آبی هستند. نشان منهارت نیز 
جایگزین لوگوی پورشه روی فرمان شده و 
کف پوش ها نیز با برند منهارت تزئین شده اند. 
منهارت قیمت TR 900 II را اعلام نکرده؛ 
اما با توجه به ســطح ارتقاها، انتظار می رود 

هزینه ای قابل  توجه داشته باشد.

   اختلاف میان سیاستگزار خودرو و شرکت خودروساز بر 
سر قیمت فروش در شرایطی طی روزهای اخیر بالا گرفته 
که طی سال های گذشته قیمت گذاری دولتی، همواره با 
حواشی زیادی همراه بوده است. حاشیه هایی که بسیاری 
آن را ســناریویی از پیش طراحی شده برای کاهش تبعات 

اجتماعی تعدیل قیمت ها می دانند. 
گرچه این حاشیه   ها همچنــان در صدر اخبار قرار دارند، 
اما برای بسیــاری از مخاطبان، این دســت واکنش   ها و 
اظهارنظرها  تکراری و آشناســت؛ چراکه در ســال های 
گذشــته نیز هر بار بحــث اصلاح قیمت مطرح شــده، 
چالش   هایی مشــابه در فضای رسانه   ای ایجاد شده است. 
در این میان برخی معتقدند حواشی و درگیری   های پیش 
از اصلاح قیمــت تلاشی برای کنتــرل تبعات اجتماعی 

تصمیمی است که از پیش اتخاذ شده است.
آخرین قیمت   گذاری خودرو به ۲۸ آبان ســال گذشــته 
بازمی گــردد. امــا در همان زمــان نیز پــس از چندی 
خودروسازان دوباره موضوع اصلاح قیمت را پیش کشیدند. 
دلیل این موضــوع حذف ارز نیمایی و شناورســازی ارز 
تجاری بود که باعث شد اثر رشــد قیمت تا حد زیادی از 
بین برود و هزینه   های خودروسازان به شدت افزایش یابد. 
با شروع سال جدید نیز آن ها انتظار داشتند اصلاح قیمت 
انجام شود. با این حال با گذشت دو ماه و نیم از سال  جاری 
هنوز خبری از رشد قیمت نیست. اما طی یک هفته گذشته 
شــاهد افزایش حواشی در این رابطه بودیم. نقطه شروع 
ماجرا اوایل هفته پیش بود که مدیرعامــل ایران         خودرو 
اعلام کرد هیات         مدیره این شرکت تصمیم به عرضه برخی 
محصولات در بورس    کالا گرفته است. همچنین اخباری 
نیز منتشر شد مبنی بر این که خودروسازان اعلام کرده   اند 
به دلیل عدم اصلاح قیمت خودرو، فروش محصولات خود 
را متوقف می کنند. شورای رقابت سریعا نسبت به موضوع 
عرضه خودرو در بورس  کالا واکنش نشــان داده و اعلام 
کرد مجوزی برای این موضوع صادر نکرده است. سازمان 
حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز با کمی تاخیر 
واکنش مشابهی داشــت. چند روز پیش در پی بازرسی 
نمایندگان ســازمان حمایت از پارکینــگ ایران خودرو، 
حسین فرهیــدزاده، رئیس این ســازمان اعلام کرد که 
بررسی         ها پیرامون انباشــت خودروساز در پارکینگ         های 
ایران         خودرو آغاز شده و احتمال احتکار در صورت اثبات، با 
برخورد تعزیراتی همراه خواهد بود. به گفته وی بر اساس 
آمار         های شرکت ایران خودرو، در حال حاضر این شرکت 
حدود ۱0   هزار دستگاه تعهد معوق دارد، ۸    هزار خودرو در 
پارکینگ         ها انباشته شده و حدود ۱۹5    هزار دستگاه تعهد 
جاری شرکت اســت. اولتیماتوم دیگری هم که سازمان 
حمایت به خودروســازان داد، در مورد عرضه خودرو در 

بورس  کالا و همچنین رشد قیمت بود.

بررسی برخی اختلاف نظرهای خودروسازان و دولت؛
نوسان  قیمت ها، بازار خودرو را بهرکود کشانده است

e.naseri@autoworld.ir

احسان ناصربابلی

رئیس ســازمان حمایــت اعلام کرد که شــورای رقابت 
همچنان مخالف عرضــه خودرو در بورس کالا اســت؛ 
بنابراین سیاستگزار خودرویی، اختیار فروش از این مسیر 
را از خودروساز سلب کرده است. وی در مورد اصلاح قیمت 
نیز هشــدار داد که »هیچ شــرکتی، حق افزایش قیمت 
ندارد، مگر این که قیمت های جدید از فرآیند مورد تایید 
شورای رقابت عبور کرده باشد؛ در این فرآیند ابتدا باید کار 
کارشــناسی انجام و درنهایت هم از مجاری قانونی ابلاغ 
شود. اگر این فرآیند طی نشــود، حتما مشمول برخورد 

تعزیراتی خواهد بود.«
اما ایران خودرو نیز در سامانه کدال متن نامه   ای را منتشر 
کرد که این شرکت به رئیس سازمان بورس ارسال کرده 
و در آن اعلام شــده بود که در صورت عدم اصلاح قیمت، 
هیات مدیره شرکت دست به اعلام قیمت های جدید خواهد 
زد. در متن این نامه آمده بود: »چنانچه ابلاغ قیمت ها بیش 
از این دچار تاخیر شود به منظور حفظ حقوق سهامداران 
و رعایت مقررات آن ســازمان محترم، این شــرکت در 
چارچوب مصوبات شورای رقابت نسبت به محاسبه قیمت 
و تصویب در هیات مدیره و افشای آن اقدام خواهد کرد.« 
پس از آن ایران خودرو اطلاعیه دیگری را در سامانه کدال 
منتشر و اعلام کرد که نرخ نامه جدید خودرو توسط سازمان 
حمایت به وزارت صمت ارسال شده است. با این اطلاعیه، 
خودروساز توپ را به زمین وزارت صمت انداخت؛ چراکه 
سازمان حمایت وظیفه محاسبه قیمت را انجام داده و این 
وزارت صمت است که قیمت ها را اعلام نمی   کند. این در 
شرایطی است که معاون صنایع ماشین         آلات و تجهیزات 
وزارت صمت در همایش اخیر قطعه         ســازان تاکید کرده 
بود که این وزارتخانه به دنبــال اعمال اصلاحات قیمتی 
در بازار خودرو در خردادماه است و همچنین اعلام کرده 
بود که وزارت صمت با قیمت   گذاری دســتوری مخالف 
است؛ اما مشکل این اســت که ۲۹ نهاد در حوزه خودرو 

تصمیم گیری می کنند.

   روند قیمتی پرنوسان در بازار خودرو
خودروهــای داخلی روز گذشــته رشــد بهــای یک تا 
65 میلیون تومــانی را تجربــه کردند. جــایی که ری را 
)۱404( با 65 میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 7۱5 
میلیون تومان، شــاهین اتومــات پلاس )۱404( با 40 
میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۳۲6 میلیون تومان، 
پژو ۲07 اتومات )۸5 گانه( )۱40۳( با ۱۹ میلیون تومان 
افزایش یک میلیارد و 4۹ میلیون تومان، نیســان آپشنال 
)دریچه بــرقی( )۱404( با ۹ میلیون تومان افزایش 74۹ 
میلیون تومان و دنا پلاس توربو 6 دنده )۸5 گانه( )۱404( 
با 7 میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۹ میلیون تومان 

قیمت گذاری شدند.
همچنیــن در میان خودروهای مونتاژی شــاهد رشــد 
 S8 بهای ۱0 تا 40 میلیون تومانی بودیم. جایی که هایما
)۱404( با 40 میلیون تومان افزایــش ۲   میلیارد و ۱۹0 
میلیون تومان، ریســپکت پرایم تیــپ ۲ )۱404( با ۳0 
میلیون تومان افزایش یک میلیارد و 7۳0 میلیون تومان، 
اکســتریم VX )۲0۲۳( بــا ۳0 میلیون تومان افزایش 4 
 میلیارد و ۸۸0 میلیون تومان، ام وی ام X33 کراس اتومات 
)۱404( با ۲0 میلیون تومان افزایش یک میلیارد و ۳۱0 
میلیون تومان و فیدلیتی پرســتیژ 5 نفره )۱404( با ۱5 
میلیون تومان افزایش ۳  میلیــارد و ۱45 میلیون تومان 

خرید و فروش شدند.
از طرفی در گروه خودروهای وارداتی شاهد افت بهای 50 
 6۱5 bz4X میلیون تومانی بودیم. جایی که ارزش تویوتا
پرو )۲0۲4( با 50 میلیون تومــان کاهش به 5  میلیارد و 
۲50 میلیون تومان، تویوتــا کرولا کراس هیبرید ۲000 
سی سی )۲0۲4( با 50 میلیون تومان کاهش به 4 میلیارد 
و ۲50 میلیون تومان، هوندا HR-V eHEV )۲0۲4( با 50 
میلیون تومان کاهــش به 5 میلیارد و ۸50 میلیون تومان 
و ونوسیــا V Online DD-i )۲0۲4( با 50 میلیون تومان 

کاهش به ۲ میلیارد و 600 میلیون تومان رسید.



ب ام و »630i« دو دیفرانسیل 
برای بازار کره

     ســری 6 ب ام و جزو یــکی از پرافتخارترین و محبوب ترین 
محصولات باواریایی ها بود. این خودرو که از ســال 2017 میلادی 
تا اواخر ســال 2023 میلادی در قالب یک لیفت بک GT به تولید 
 GT رسید، مزین به زبان جدید طراحی ب ام و بود. سری 6 لیفت بک
موسوم به G32 است که نسخه سفارش کره جنوبی آن متفاوت تر 
از نمونه های حاضر در بازار جهانی اســت. در حقیقت استایل بدنه 
کوپه مانند با خطوط شارپ روی بدنه، کاراکتر بسیار اسپرت و جذابی 
به این خودرو بخشیده است. طراحی خارجی سری G32 6 نیز مشابه 

سری G30 5 و مشابه این نسل از سری 5 است. از نظر مشخصات 
فنی 630i xDrive سفارش کره جنوبی دارای یک موتور 6 سیلندر 
خطی 3 لیتری تویین-توربوشــارژ است. این موتور که موسوم به 
B58B30 است می تواند به لطف سیستم پاشش سوخت مستقیم 
و سیستم پرخوران توربوشارژ حداکثر 258 اسب بخار قدرت را در 
5 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و حداکثر 400 نیوتون متر گشتاور را در 
4400آرپی ام فراهم آورد. گیربکس 8 سرعته استپ ترونیک قدرت و 

گشتاور را به چهار چرخ منتقل می کند.
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 معرفی اسپرت بایک ژاپنی با ارزشی بیش از یک میلیارد تومان!

چرا کاوازاکی نینجا »ZX-25R« یک غول پلاک ملی است؟

این روزها نسخه صفرکیلومتر کاوازاکی نینجا ZX-25R مدل 1403 قیمتی برابر با یک میلیارد و 500 میلیون تومان دارد؛ این درحالی است که در بازار کشور امارات قیمتی برابر با 23 هزار و 976 درهم دارد. باتوجه به این ویژگی ها، این 
اسپرت بایک 4 سیلندر 250 سی سی کاوازاکی در بازار کشورمان یک موتورسیکلت خاص و لوکس به حساب می آید.

ZX-25R نگاهی به ویژگی های نینجا

طراحی جذاب و هیجان انگیز 

کاوازاکی به منظور ایجاد تحولات گسترده در کلاس 250 سی سی ها ZX-25R را تولید کرد. در حقیقت این مدل، بالاترین قدرت و 
گشتاور نینجا 250 سی سی را ارائه می دهد. این اسپرت بایک در اندونزی و تایلند به عنوان جانشین نینجا ZX-2R و ZXR250 )که 
بین سال های 1988تا 2004 میلادی تولید می شد( معرفی شد. بر این اساس نینجا ZX-25R برای نخستین بار در موتورشوی 
توکیو ســال 2019 میلادی به نمایش درآمد و سپس در 10 جولای ســال 2020 در بازار آسیا به دست مشتریان رسید. اولین 

محصول 4 سیلندر کم حجم کاوازاکی، نینجا ZX-25R است.

آن چه کمپانی کاوازاکی به آن می بالد، قلب تپنده این اسپرت بایک است. بر این اساس 
آن چه زیر چهره جسورانه ZX-25R جا خوش کرده است، یک پیشرانه 4 سیلندر خطی 
به حجم 249.8 سی سی اتمســفریک است. این قوای محرکه مبتنی بر آب-هوا خنک 
بوده و دارای یک رادیاتور نســبتا بزرگ در جلو این اســپرت بایک ژاپنی است. باتوجه 
به کاهش ابعاد اتاق احتراق و رسیدن به نسبت تراکم 11.5 به یک، طراحی 4 سوپاپ به 
ازای هر سیلندر )درمجموع قرارگیری 16 سوپاپ روی دو میل بادامک( DOHC، نسبت 
قطر پیستون 50 میلی متری در کورس پیستون 31.8میلی متری، سیستم هوشمند 
جرقه زنی با کوئل های مجزا و سیســتم پاشش سوخت انژکتوری EFI روی دریچه گاز 
این پیشرانه می تواند حداکثر 43.5 اسب بخار قدرت را در 15 هزار و 500 آرپی ام )دور 

در دقیقه( و حداکثر 21.2 نیوتون متر گشتاور را در 13 هزار آرپی ام به ارمغان  آورد. 
کمپانی کاوازاکی برای کاهش حســاسیت موتور با سوخت بنزین حداقل با اکتان 87، 
یک سیستم فوق پیشرفته هوشمند مبتنی بر عملکرد دقیق موتور و دمای موتور، میزان 
لرزش موتور و فشــار هوای ورودی به مانیفولد، جرقه شمع ها و پاشش سوخت درون 

دریچه های گاز تعبیه کرده است. 
به جــرأت می توان گفت کاوازاکی نینجا ZX-25R قوی ترین 250 سی سی حال حاضر 
کشــورمان است. در صورت ریمپ کردن ECM و افزایش دور موتور حداکثر تا 18700 
آرپی ام، بر اســاس آن چه کمپانی کاوازاکی اعلام کرده می توان قدرت را حداکثر به 51 
اسب بخار و گشــتاور را به 25 نیوتون متر رساند. همچنین برای عملکرد بهتر پیشرانه، 
از سیســتم هدرز حرفه ای برای تسهیل خروج دود از سیلندر استفاده شده که راندمان 
موتور را افزایش می دهد. درعین حال یک گیربکس 6 سرعته با ضرایب کوتاه و با مکانیزم 
هیدرومکانیکی در این مدل تعبیه شده تا در کسری از صدم ثانیه، تعویض دنده انجام شود. 
نکته بسیار مهم این که برخلاف اسپرت بایک ها و نیکدبایک های چینی، تعویض دو دنده 
را می توان در کمترین فاصله ممکن با اعمال نیم کلاچ انجام داد و با حداکثر فشار وارده بر 
موتور، دمای کلاچ های چندصفحه ای افزایش پیدا نمی کند. همچنین عملکرد مکانیزم 
تسریع تعویض دنده های کاوازاکی به خوبی به کمک راکب می آید تا شتاب هیجان انگیزی 
را تجربه کند. از سوی دیگر مهندسان کمپانی کاوازاکی اگزوز حرفه ای Yoshimura را 
برای نینجا ZX-25R در نظر گرفته اند. این سیستم اگزوز منحصرا برای این مدل از نینجا 
توسط مهندسان R&D این کمپانی واقع در ایالات متحده توسعه داده شده است. فرم 
هندسی اگزوز نینجا ZX- دقیقا منطبق بر اصل برنولی اســت؛ دود از هر سیلندر خارج 
شده و در لوله های مانیفولد خروجی مجزا )هدرز( که از جنس آلومینیوم با روکش کروم 
بوده جریان پیدا می کند. درنهایت این دود به اگزوز منحصربه فرد Yoshimura می رسد 
و به دلیل حجم بالای دود و شــکل هندسی داخلی این اگزوز، حالت ونتوری )کانالی با 
ورودی بزرگ و خروجی کوچک( ایجاد شده و درنهایت صدای مهیج و جذابی از پیشرانه 

4 سیلندر کم حجم نینجا ZX-25R به گوش می رسد. 

نینجا ZX-25R از زبان جدید طراحی کاوازاکی بهره گرفته و اســتایلی عضلانی و جذاب دارد. این اسپرت بایک جذاب ژاپنی در 
رنگ های متعددی به بازار آمده که رنگ LIME GREEN یا سبز خاص آن بسیار محبوب و خاص است. در اولین نگاه ZX-25R ما 
را به یاد همان نینجا 250 می اندازد؛چراکه همان حجم اغراق شده روی باک به همراه فلاپ های الحاقی روی بدنه و زاویه خاص 
محل نشیمنگاه نیز در این اســپرت بایک مشاهده می شود. در حقیقت کمپانی کاوازاکی از سال 2017 به بعد سری نینجا 250 
را با تغییرات اســاسی در ظاهر و البته بخش فنی روانه بازار کرد. ناگفته نماند که نینجا ZX-25R که نسخه قوی و پرفورمنسی از 
نینجا 250 است، از همان زبان جدید طراحی کاوازاکی بهره  می گیرد. زبان جدید طراحی کاوازاکی مبتنی بر استفاده از احجام 
اغراق آمیز و چراغ های کشیده اســت. طراحان کاوازاکی با طراحی انحنای بیشــتر در پوزه، فلاپ های دوتکه الحاقی بدنه، باک 
حجیم و زاویه بیشتر محل نشیمنگاه موفق شده اند تا یک موتورسیکلت به تمام معنا اسپرت را به تولید برسانند. کاهش ارتفاع در 
بخش جلویی، انحنای بیشتر و چراغ های دوزنقه ای شکل کشیده در جلوترین بخش پوزه و  تعبیه یک ورودی هوای مثلثی شکل 
در بالای دو چراغ  جلو، چهره ای کاملا تهاجمی ایجاد کرده است. می توان گفت این طراحی، مشابه یک جنگجوی نینجا با لباس 
خاص است. در نمای عقب نیز چراغ مثلث شکل نامنظم با LED های درون آن و فلاپ های حجیم، حس هیجان بیشتری به این 
اسپرت بایک می بخشد. طراحی ورودی هوا درون پوزه جلو و فلاپ های تیز عقب به همراه اسپلیترهای تیز در زیر موتور و انحنای 
پوزه جلو، سبب شده است ضریب درگ این موتورسیکلت به 0.28 برسد که این عدد در طراحی یک موتورسیکلت بی نظیر است. 
همچنین طراحان کاوازاکی اگزوزی کوچک و حرفه ای برای ZX-25R در نظر گرفته اند. این موتورسیکلت برخلاف نسخه های 
نینجا 250 از یک اگزوز کوچک ریس برخوردار است تا چاشنی اسپرت بودن این موتورسیکلت بیشتر شده و آن را خاص و متمایز 

نسبت به نینجای 250 جلوه دهد. 

راحتی و ارگونومی بالا 
با قرارگیری در پشــت فرمان این اسپرت بایک 4 سیلندر 250 سی سی، نخســتین ویژگی که جلب توجه می کند، ارگونومی و 
راحتی بالای این اســپرت بایک است. با توجه به طراحی اسپرت بدنه، این سطح ارگونومی و راحتی بالا تحسین برانگیز است. در 
طراحی اسپرت بایک، زاویه قرارگیری راکب نسبت به فرمان باید طوری باشد که رانندگی بلندمدت راکب را خسته نکند. از این رو 
طراحان کاوازاکی وضعیت قرارگیری بدن راکب نسبت به فرمان را در زاویه 24.2 درجه  قرار داده اند؛ به طوری که برای قرارگیری 
در پشت فرمان نینجا ZX-25R به راحتی می توان روی زین )نشیمنگاه( این اسپرت بایک مستقر شد و با کمترین دردسر می توان 

این اسپرت بایک را به حرکت در آورد. 

نینجا ZX-25R از نظر سواری بسیار منحصربه فرد است. 
سواری باکیفیت این مدل به دلیل استفاده از دو دامپر 
)کمک فنر( هیدرولیکی قابل تنظیم 37 میلی متری 

در جلو با قابلیت تراکم 120 میلی متر و سیستم تعلیق 
مونوشوک در عقب است. یک دامپر گازی با فنر لول )فنر 

مارپیچ( نیز در این مدل تعبیه شده که قابلیت تراکم 
حداکثر تا 116 میلی متر را دارد. قابل تنظیم بودن این 

دامپر و میزان تراکم بالای آن، در کنار دو اهرم V شکل که 
برای راکب دوم در نظر گرفته شده، کمترین میزان ارتعاش 

را به راکب و سرنشین منتقل می کند تا آن ها بتوانند 
نهایت لذت را با یک سواری بسیار باکیفت و نرم تجربه 

کنند. هرچند در این میان نباید تایر 110/70 با رینگ 17 
اینچی 5 پره اسپرت آلومینیومی در جلو و تایر 150/60 با 
رینگ 17 اینچی 5 پره اسپرت آلومینیومی در عقب را هم 
فراموش کرد. رینگ های آلومینیومی ضریب الاستیسته 
را افزایش داده و درنهایت ارتعاش و ضربه به وسیله رینگ 

آلومینیومی و تایرهای پهن و بزرگ، دمپینگ می شود 
و سواری بسیار نرمی به راکب هدیه می شود. همچنین 

سیستم ترمز هر دو چرخ، دیسکی خنک شونده سوراخ دار 
است که در جلو یک دیسک 310 میلی متر با 4 پیستون 

در کالیپر سفارشی کاوازاکی قرار دارد. در عقب نیز 
یک دیسک 220 میلی متر با کالیپر تک پیستونه تعبیه 
شده تا با هماهنگی سیستم ترمز ABS دوکاناله، ایمنی 

راکب و سرنشین را ارتقا دهد. علاوه بر این موارد دو دکمه 
چرخش روی اهرم ترمز جلو و کلاچ وجود دارد که قابلیت 

شخصی سازی دارد و اهرم کلاچ و ترمز جلو را نرم کرده 
و سرعت  عمل سیستم ترمز و کلاچ را تسریع می کند.  
به لطف استفاده از فولاد سبک وزن بهینه سازی شده و 

آلومینیوم، مجموع وزن نینجا ZX-25R به 180 کیلوگرم 
رسیده که این وزن برای چنین اسپرت بایک 4 سیلندری 
یک عدد بی نظیر است. این مجموع وزن با توجه به نصب 

سیستم ترمز ABS روی آن است.

  کاوازاکی، برند خوشــنام و پرآوازه ژاپنی ها در 
دنیای پرهیجان موتورسیکلت اســت. این کمپانی 
صاحب سبک، سریع ترین و قوی ترین اسپرت بایک یا 
به عبارت بهتر سوپربایک جهان را در تملک خود دارد. 
کاوازاکی اولین کمپانی سازنده موتورسیکلت در جهان 
به شمار می رود که از سیستم پرخوران سوپرشارژ در 
قلب تپنده دوچرخ ها بهره گرفت. کارنامه درخشان کاوازاکی سبب شده است بتواند در کلاس 250 سی سی ها 
که یکی از کم حجم ترین کلاس های پرطرفدار جهان است، انقلابی به پا کند. این تغییر انقلابی، ابداع پیشرانه 4 
سیلندر 250 سی سی است که در مدل نینجا ZX-25R استفاده شده است. در ادامه با ما باشید تا این غول پلاک 

ملی را بررسی کنیم.

h.mohammadi@autoworld.ir

حمید محمدی

4 سیلندر در 250 سی سی!



سه شنبه 20 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2343

   هامر نسل جدید در نوامبر سال 2021 میلادی به جهان معرفی شد. این خودرو که 
در دو کلاس اس یووی و پیکاپ به تولید رسید، از نظر طراحی دارای بدنه عضلانی بوده 
که این مهم با استفاده از خطوط نرم اما احجام ماهیچه ای حاصل شده است. گل گیرهای 
عضلانی حجیم در کنار بر این اساس رینگ های 18و 22 اینچی کاراکتر فوق جذاب و 
نافذی به این خودرو بخشیده است. در نمای جلو این خودرو شاهد طراحی چراغ های 
مشابه نسل اول هستیم که چهره جسورانه و زیبایی به این پیکاپ داده است. در نمای 

عقب نیز چراغ های عمودی با گرافیک LED همچنان زیبا و جذاب است. کابین هامر 
تمام برقی پیکاپ بسیار مدرن و البته ساده و مینیمال است که به منظور کاربری های 
سفت و محکم طراحی شده اســت. هرچند که به لطف نورپردازی داخلی، استفاده از 
متریال باکیفیت و ســقف پانوراما و طراحی مدرن، حس بسیار لوکس گرایانه ای را به 
این پیکاپ می بخشــد. هامر تمام برقی پیکاپ در فهرست زیباترین پیکاپ های سال 

2024 میلادی نیز قرار گرفت.

نگاهی به طراحی پیکاپ 
»هامر« تمام برقی 

کاروتجاریکاروتجاری
DIESEL

    مطابق با آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی سالیانه شرکت سیبا موتور )سهامی عام(، جلسه ای در تاریخ 1403/03/13 به منظور بررسی عملکرد 
سال 1403 برگزار شد. در این مجمع گزارش مطلوبی از دستاوردهای این شرکت در حوزه های مختلف تولید، فروش، خدمات پس از فروش و مالی ارائه 

شد. مطابق نمودار ذیل؛ شرکت از افزایش 25درصدی در رشد تولیدات خویش برخوردار بوده است. 

همچنین این شرکت با توجه به افزایش فوق الذکر و تولید 1,060 دستگاه کشنده موفق به کسب سهم 16 درصدی از انواع تولیدات کشنده و جایگاه دوم 
کشوری در این زمینه شده است. 

از دیگر موارد قابل ذکر در زمینه تولید و فروش ، رکوردشکنی شرکت در تولید و فروش همگن در بازه 10 سال اخیر بوده است که این امر از برنامه ریزی دقیق 
و به موقع در تامین قطعات تولیدی و اقبال مشتریان نهایی به محصولات شرکت به عنوان محصولات کیفی در حوزه خودروهای تجاری حکایت می کند.

از دیگر دستاوردهای مهم شرکت در زمینه فروش محصولات می توان به افزایش 34 درصدی در مبلغ ریالی فروش، تقاضای 3 برابری در مقایسه با عرضه 
محصولات در بورس کالا و کســب رتبه اول در میان رقبا در ارائه خدمات فروش اشاره کرد که بیانگر اهمیت جایگاه مشتری در این شرکت است. درحال 
حاضر 25 عاملیت مجاز در شــرکت سیباموتور فعال هستند و جهت افزایش رضایتمندی مشتریان تا پایان سال حداقل 6 عاملیت سیبا موتور که دارای 

مصوبه بوده و درحال استانداردسازی هستند، وارد حیطه خدمات رسانی خواهند شد.

داده های این شــرکت نیز در مقایسه با ســنوات گذشته، بیانگر دستیابی به اهدافی است که توســط هیات مدیره و مجمع شرکت در سال قبل به عنوان 
شاخص های کلیدی عملکرد مشخص شده بود. کوتاه تر شدن دوره گردش مواد و کالا و درپی آن ساده تر شدن چرخه عملیات شرکت مطابق با نمودارهای 
ذیل از شــرایط بهتر آن در مقایسه با 2 سال گذشــته خبر می دهد. درحال حاضر 25 عاملیت مجاز در شرکت سیباموتور فعال هستند و جهت افزایش 

رضایتمندی مشتریان تا پایان سال حداقل 6 عاملیت دیگر که دارای مصوبه بوده و درحال استانداردسازی هستند، افتتاح خواهد شد.

  چرخه عملیات دوره گردش مواد و کالا
موضوع فوق الذکر به همراه سیاستگزاری صحیح در امر تولید و فروش منجر به بهبود قابل توجه )مثبت شدن( جریان های نقدی حاصل از عملیات شرکت 

شده است. 

همچنین شــاخص کیفیت سود که یکی از شاخص های کلیدی در بیان کسب درآمدهای عملیاتی است نیز از رشد قابل توجهی برخوردار بوده است.در 
خاتمه لازم به ذکر است کسب این دستاوردها حاصل  تلاش کارکنان شرکت سیباموتور است که از این منظر نیز این شرکت با داشتن 275 نفر پرسنل و 

خلق درآمدهای عملیاتی قابل توجه، به عنوان یکی از شرکت های با بهره وری بالا در حوزه تولید خودرهای تجاری شناخته می شود.

رکوردشکنی   »سیبا موتور« در آمار تولید و فروش همگن 
  کسب رتبه دوم سهم بازار انواع کشنده در سال 1403 رقم زد

     چرخه عملیات                                                                                                                                                                                                                                            دوره گردش مواد و کالا
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تحلیل

k.talebifard@autoworld.ir

کامرانطالبیفرد
کارشناسبازار

بازاربازار
MARKET

پیش بینی وضعیت بازار 
خودرو در آینده

درخواســتهمزمانایرانخودرووسایپاازمراجعمربوطهبرای
افزایشقیمتمحصولاتشانرامیتوانآرامشقبلازتوفاندانست.
زیرادرصورتموافقتباایندرخواست،بهتدریجقیمتسایرمدلهای

داخلیوخارجینیزدربازارخودروسیرصعودیبهخودخواهدگرفتو
چنینوضعیتیدرشرایطموجود،بهرکودمعاملاتدراینبخشازبازار

همچناندامنخواهدزد.

سهشنبه20خرداد1404.سالدهم.شماره2343

   قیمت مناسب درمقایسه با بهای خودروهای وارداتی بنزینی به دلیل تعرفه ناچیز، 
وابسته نبودن به بنزین با کیفیت پایین و مشکلاتی که این نوع سوخت برای خودروهای 

توربو و حتی غیر توربو ایجاد می کند و درنهایت محتاج نبودن به خدمات پس از فروش 
)به معنای آن چه درمورد خودر وهای بنزینی شــاهد آن هســتیم( سبب شده است 

اســتقبال از خودروهای برقی به ویژه در محدوده قیمــت بیش از 4 میلیاردتومان که 
شامل خودروهای پرمیوم نیز می شود، در بازار کشورمان رشد روزافزون داشته باشد.

استقبالروزافزونازخودروهایبرقی

جدول قیمت های کارخانه و بازار خودروهای داخلی، چینی و خارجی
قیمتکارخانهنامخودرو

)میلیونتومان(
قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان(

خودروهای  ایرانی

4145212ساینا S )85 گانه( )1404(
45560415ساینا GX دوگانه )1403(
06753ساینا S اتومات )1403(

4395082کوییک GXL )85 گانه( )1404(
05081کوییک GXL-R بدون رینگ )85گانه( )1404(

05242کوییک GXL-R با رینگ )85گانه( )1404(
4064991کوییک S )85 گانه( )1404(

05032کوییک RS )سفید مشکی( )85 گانه( )1404(
4796770کوییک اتومات )1403(

4786900کوییک اتومات R )سفید مشکی( )1403(
)1404( S 4675882سهند تیپ

5025862اطلس )سفید مشکی( )1404(
4248713شاهین )بدون سانروف( )1404(
)1403( )ESP 5949623شاهین )سانروف و

7409855شاهین اتومات )1404(
40یک میلیارد و 0326شاهین اتومات پلاس )1404(

5607499نیسان آپشنال )دریچه برقی( )1404(
07913نیسان دوگانه آپشنال )دریچه برقی( )1404(

07950نیسان دوگانه آپشنال )دریچه سیمی( )1403(
09991پادرا تک کابین )1403(

4468702پارس سال )دریچه برقی( )1403(
4509035پارس سال )دریچه سیمی( )1403(

5249357پارس سال سفارشی ELX )دریچه برقی( )1403(
0یک میلیارد و 481135پژو پارس TU5 )دریچه برقی( )1403(

5917610پژو 207 موتور TU3 )85گانه( )1404(
08528پژو 207 دنده ای هیدرولیک )85گانه( )1404(

19یک میلیارد و 67649پژو 207 پانوراما ارتقا یافته )1404(
09377پژو 207 اتومات )85 گانه( )1403(

3یک میلیارد و 796145پژو 207 پانوراما اتومات ارتقا یافته )1404(
09332دنا پلاس )5 دنده( )1404(

7یک میلیارد و 7219دنا پلاس توربو 6 دنده )85 گانه( )1404(
0یک میلیارد و 750120دنا پلاس توربو )1403(

3یک میلیارد و 943230دنا اتومات آپشنال )1404(
)1404( XU7P 6167393سورن پلاس با موتور

096010سورن پلاس با مانینتور بدون رینگ )1404(
63697510سورن پلاس فول )85 گانه( )1404(

65489210سورن پلاس دوگانه )1404(
6087926رانا پلاس ارتقا )85 گانه( )1403(

08120رانا پلاس پانوراما )85 گانه( )1402(
7769497تارا 6 دنده V1 پلاس )1404(

)1403( V2 5یک میلیارد و 055تارا اتومات
)1404( V4 0یک میلیارد و 902186تارا اتومات

65یک میلیارد و 715یک میلیارد و 130ری را )1404(
4596000وانت آریسان 2 )1404(

0یک میلیارد481وانت کارا تک کابین )1403(
0یک میلیارد و 51695وانت کارا دو کابین )1403(

قیمتشرکت
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای وارداتی

40 میلیارد و 2500 میلیارد و 450هیوندای توسان )2023(

40 میلیارد2 میلیارد و 540هیوندای کونا )2024(

250 میلیارد و 2900 میلیارد و 200هیوندای الانترا )2023(

30 میلیارد و 250 میلیارد و 220هیوندای کرتا )2023(

50 میلیارد و 2700 میلیارد و 770کیا K5 توربو )2024(

50 میلیارد و 2650 میلیارد و 830کیا اسپورتیج توربو )2024(
40 میلیارد و 2350 میلیارد و 750سراتو 2000 سی سی اتوماتیک GT لاین )2023(

30 میلیارد و 2450 میلیارد و 625کیا سلتوس )2023(

550 میلیارد و 3250 میلیارد و 420تویوتا bz4X 615 پرو )2024(
450 میلیارد و 2250 میلیارد و 345تویوتا کرولا کراس هیبرید 2000 سی سی )2024(

30 میلیارد و 2100 میلیارد و 375تویوتا لوین هیبرید )2024(

20 میلیارد و 2800 میلیارد و 245تویوتا کرولا - 1200 سی سی )2023(

)2024( VS7 20 میلیارد و 2750 میلیارد و 720جتا

)2023( VS5 20 میلیارد و 2700 میلیارد و 244جتا

550 میلیارد و 2250 میلیارد و 699میتسوبیشی اوتلندر )2024(

40 میلیارد و 3650 میلیارد و 250نیسان ترا 2000 سی سی توربو )2024(

450 میلیارد2 میلیارد و 350نیسان سیلفی E-Power مکس ادیشن )2024(

30 میلیارد و 3650 میلیارد و 108نیسان قشقایی تک دیفرانسیل )2024(

30 میلیارد و 2500 میلیارد و 230نیسان سیلفی E-Power پلاس )2024(

)2024( HR-V eHEV 550 میلیارد و 2850 میلیارد و 697هوندا

20 میلیارد و 2500 میلیارد و 327هوندا سیتی )2023(

)2024( Q5 e-tron 550 میلیارد و 5600 میلیارد و 989آئودی

40 میلیارد و 2300 میلیارد و 945فولکس تی راک 1500 سی سی توربو )2024(

)2023( ID4 30 میلیارد و 2950 میلیارد و 520فولکس واگن

)2024( V Online DD-i 250 میلیارد و 2600 میلیارد و 314ونوسیا

30 میلیارد و 3750 میلیارد و 500بی وای دی سانگ پلاس )2025(

300 میلیارد و 300بی وای دی چین ال )2025(

قیمتکارخانه
)میلیونتومان(

قیمتروزبازار
)میلیونتومان(

تغییرقیمت
افزایش/کاهش)میلیونتومان( نامخودرو

خودروهای  مونتاژی

)1404( A5 0یک میلیارد و 850یک میلیارد و 565کی ام سی
)1404( J7 0یک میلیارد و 950یک میلیارد و 382کی ام سی
)1404( X5 0یک میلیارد و 940یک میلیارد و 640کی ام سی
)1404( T9 20  میلیارد و 2850  میلیارد و 350کی ام  سی

10یک میلیارد و 96560ام وی ام X22 PRO دنده ای )1403(
20یک میلیارد و 310یک میلیارد و 85ام وی ام X33 کراس اتومات )1404(

210  میلیارد و 400یک میلیارد و 733فونیکس تیگو 7 پرو پریمیوم )1403(
320 میلیارد و 2650 میلیارد و 810فونیکس تیگو 8 پرومکس اکسلنت )1403(

)2023( VX 430 میلیارد و 4880 میلیارد و 173اکستریم
0یک میلیارد و 89570فردا 511 )1404(
)1404( SX5 0یک میلیارد و 500یک میلیارد و 235فردا

20 میلیارد و 2800  میلیارد و 40دیگنیتی پرستیژ )1404(
315   میلیارد و 145یک میلیارد و 680فیدلیتی پرستیژ 5 نفره )1404(
30  میلیارد و 350یک میلیارد و 729فیدلیتی پرستیژ 7 نفره )1404(
30یک میلیارد و 730یک میلیارد و 379ریسپکت پرایم تیپ 2 )1404(

)1403( 7X 20  میلیارد و 140یک میلیارد و 547هایما
)1404( S8 240  میلیارد و 190یک میلیارد و 383هایما

20  میلیارد و 230یک میلیارد و 431لاماری ایما )1404(
0یک میلیارد و 660یک میلیارد و 450تیگارد X35 پلاس )1404(



ســوخت و روانکارهاســوخت و روانکارها        سه شنبه 20 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2343
FUEL & OIL

تاکید بر ممنوعیت فروش مکمل سوخت در پمپ بنزین ها
با تصمیم نهایی دولت مشخص شد؛

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول

شرکت تویوتا

شرکت لکسوس

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  
)5W30( پارس سوپر پیشرو

0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
0W20SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیبهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

یاریس
پرادو
کرولا
کمری

لندکروزر
رافور

CH-R

هایلوکس

ES350-2013

IS300

RX350

IS250

NX200

NX300 h

CT200 h

ES250

LX570

روغن پیشنهادی شرکت نفت پارسروغن پیشنهادی شرکت ایرانولروغن پیشنهادی شرکت بهتام روانکاردرجه گرانرویمحصول شرکت فولکس واگن

5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو
5w40SN/5W30SNBehtam Quantic plus سوپر رونیابهتام کوانتیک پلاس(5W30SN)  )5W30( پارس سوپر پیشرو

پاسات
تیگوان

گلف

کشف ۴۰ هزار لیتر سوخت 
قاچاق در محدوده 

کهریزک

   به گزارش آژانس رویدادهای مهم نفت و انرژی »نفت ما«، رئیس پلیس امنیت اقتصادی 
تهران بزرگ از کشــف بیش از 40 هزار لیتر سوخت قاچاق در محدوده کهریزک خبر داد. 
سرهنگ کارآگاه مهدی افشاری، رئیس پلیس اقتصادی پایتخت با اعلام خبر کشف محموله 
سوخت قاچاق اظهار داشــت: »با انجام اقدامات فنی و پلیسی ماموران این پلیس موفق 
به کشف کارگاه تغلیظ سوخت قاچاق در محدوده کهریزک شدند.« وی گفت: »در پی اقدامات 
اطلاعاتی مشخص شد مقادیری فرآورده نفتی در یک باب کارگاه غیرمجاز تغلیظ سوخت 
در آدرس کهریزک دپو شــده که بدو ورود تعدادی مخزن و میکسر تغلیظ و مخازن حاوی 

مقادیری فرآورده سوبسیددار مشاهده شد که فاقد مجوز کسب وکار در این زمینه بود که 
در ادامه محتویات مخازن به مقدار 40 هزار لیتر فرآورده نفتی )گازوئیل( به انبار نفت شهرری 
منتقل شد.« این مقام انتظامی افزود: »در تحقیقات صورت گرفته مالک کارگاه شناسایی و 
طی بررسی اسناد ارائه شده مغایرت کالاها احراز و پرونده قضائی مربوطه تشکیل و به همراه 
متهم به مرجع قضائی معرفی شد.« این مقام پلیسی با بیان این که کارشناسان ارزش ریالی 
سوخت کشف شده را بیش از 1.2 میلیارد تومان اعلام کرده اند، اضافه کرد: »با این شیوه و 
شگرد قاچاقچیان حرفه ای، سوخت قاچاق را تغلیظ و تبدیل به روغن موتور و... می کنند.«

    شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران عرضه هر نوع افزودنی و 
مکمل سوخت در جایگاه های سراسر کشور را ممنوع اعلام کرد. به گزارش 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، موضوع فروش اجباری مکمل های 
سوخت به مردم در پمپ بنزین ها در دو گزارش مختلف طی روزهای اخیر 
در خبرگزاری تسنیم منتشر شــد. شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
ایران در پی گزارش های تسنیم، در این مورد اطلاعیه جدیدی صادر کرد 
که متن این اطلاعیه بدین شــرح است: »مکمل ســوخت، فرآورده هایی 
غیرقانونی است که برخی جایگاه های سوخت آن را به عنوان اکتان افزای 
بنزین به مشــتریان عرضه می کنند. این مکمل ها افزون بر بار مالی برای 
صاحبان خودرو در مواردی حتی به موتــور ماشین نیز آسیب می زنند.« 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی پیش از این نیز کیفیت و کمیت این 
مکمل ها را تایید نکرده و آن را فاقد استاندارد معرفی کرده بود. این شرکت 
پیش از این نیز از امکان ثبت شــکایت در سامانه 124 یا شماره 09627 
مرکز پاسخگوئی شرکت پخش خبر داده بود که در صورت فروش اجباری 

مکمل به رانندگان، می توانند از این شماره ها برای ثبت شکایت استفاده 
کنند. این افزودنی که بیشتر در ظروف پلاستیکی کوچک به فروش می رسد، 
مزایایی دارد و استفاده از آن می تواند عملکرد موتور خودرو را بهبود ببخشد. 
اما مکمل بنزین بی عیب هم نیســت و در صورت عدم رعایت برخی نکات، 
ممکن است شما را به دردسر بیندازد. در کنار این باید گفت مکمل بنزین 
خودرو انواع گوناگونی دارد و هر کدام از آن ها کار خاصی را انجام می دهد. 
مکمل  بنزین یک نوع افزودنی است که به سوخت خودرو اضافه می شود و 
ضمن ارتقای عملکرد موتور و افزایش عمر مفید خودرو، مصرف سوخت را 
کاهش می دهد و رسوبات را از بین می برد. مکمل های بنزین انواع مختلفی 
دارند و برای اهداف متفاوتی تولید می شــوند. مکمل بنزین بر اساس نوع 
ســاختار کاربردهای متفاوتی دارد. برخی از مکمل ها باعث احتراق بهتر 
می شــوند، برخی دیگر حرکت قطعات متحرک را تسهیل و اصطکاک را 
کمتر می کنند. مکمل هایی هم وجود دارد که مواد شیمیایی و جرم روی 
قطعات را از بین می برند. به طور کلی یــک مکمل خوب میزان بازدهی و 

راندمان موتور را افزایش می دهد. یک مکمل خوب طبق اســتانداردهای 
مشخصی تولید می شود تا استفاده از آن به محیط زیست صدمه نزند. این 
استانداردها از ســوی آژانس حفاظت از محیط زیست )EPA( تدوین شده 
است. اگر به دنبال مکمل مطمئن هستید، باید گزینه ای را خریداری کنید 
که تاییدیه EPA داشته باشد. با وجود مزایای متعدد، استفاده از مکمل بنزین 
معایبی هم دارد. از جمله این معایب می توان به مواردی مثل افزایش هزینه 
به دلیل قیمت بالا، تهدید ســلامتی کودکان و زنان باردار، بازده پایین تر از 
انتظار، افزایش خوردگی قطعات با استفاده نادرست، تخریب محیط زیست 
و افزایش مشکلات موتور در صورت عدم استفاده از مکمل مناسب و استفاده 
بیش از حد از مکمل اشاره کرد. چنانچه خودرو شما جدید است و کارکرد آن 
زیاد نیست، نیازی به استفاده از مکمل ندارید. اما اگر عمر خودرو یا کارکرد 
آن خیلی بالا است، با توجه به کیفیت بنزین داخلی، به احتمال قوی رسوبات 
در برخی قسمت های مجاری انتقال سوخت تجمع پیدا کرده اند. به همین 
دلیل استفاده از مکمل های شوینده می تواند این رسوبات را برطرف کند. 

اما اگر کارکرد موتور ماشین شــما نرمال است و از لحاظ سوخت رسانی و 
توان تولیدی مشکلی وجود ندارد، نیازی به استفاده از مکمل نیست. مکمل 
بنزین بیشتر مناسب خودروهایی است که کارکرد و عمر بالایی دارند. اگر 
خودرو شما جدید اســت و موتور آن منظم کار می کند، نیازی به استفاده 
از مکمل بنزین ندارید. اما اگر عمر خودرو شــما مثلا بالای 10 سال است 
یا به موتور آن خیلی منظم رسیدگی نکرده اید، اســتفاده از مکمل بنزین، 
می تواند تاثیر مثبتی روی عملکرد آن داشته باشد. استفاده از مکمل یکی 
از راهکارهای موجود برای بهبود راندمان موتور و افزایش طول  عمر مفید 
خودرو است. این افزودنی به دو شکل مایع و قرص جامد به فروش می رسد. 
یک مکمل استاندارد در کاهش مصرف سوخت و کاهش آلایندگی نیز نقش 
مثبتی دارد. اما اگر مکملی که استفاده می کنید، غیر استاندارد باشد، در این 
صورت تمامی مزایا رنگ می بازد و سر و کارتان زودتر از موعد به مغازه های 
لوازم یدکی خودرو می افتد. با این حساب اگر قصد دارید از مکمل استفاده 

کنید، حتما به نکاتی که اشاره کردیم، توجه داشته باشید.



موتور پرتوان 
و باکیفیت اینفینیتی

   اینفینیتی QX60 یکی از اس یووی کراس اوورهای میان سایز لوکس بازار جهانی 
به شمار می رود و زبان جدید طراحی این مدل که بر مبنای خطوط تیز روی بدنه است، 
ظاهر جوان پسند و جســورانه ای به آن بخشیده است. قوی ترین نسخه Q60 از یک 
موتور 6 سیلندر وی شکل 3.5 لیتری اتمسفریک موسوم به VQ35DD بهره می برد 
که می تواند حداکثر 295 اسب بخار قدرت را در دور 6 هزار آرپی ام )دور در دقیقه( و 
حداکثر 366 نیوتون متر گشتاور را در 4800 آرپی ام به ارمغان  آورد. گیربکس 9 سرعته 

اتوماتیک تیپ-ترونیک وظیفه انتقال قدرت و گشتاور به هر چهار چرخ را برعهده دارد. 
اینفینیتی QX60 به فهرست بلندی از امکانات روز صنعت خودرو از جمله کروزکنترل 
هوشمند، سیستم هوشمند نقاط کور، سیستم هشدار انحراف از مسیر، سیستم کمکی 
پیشرفته رانندگی مبتنی بر خودران ســطح دو و نیم، دوربین 360 درجه، سیستم 
تهویه مطبوع دوگانه با کانال های مجزا برای ســرنشینان عقب و صندلی های برقی 

مجهز است. اینفینیتی QX60 مدل 2024 میلادی 64 هزار و 550 دلار ارزش دارد.

سه شنبه 20 خرداد 1404. سال دهم.  شماره 2343 ما با  ماارتباط  با  ارتباط 
CONTACT  US

Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 پاسخ نظرسنجی شماره  02342
Poll

نظرسنجی

3 0 0 0 6 7 4 0 0 0 نظرسنجی شماره  2343

به نظر شما آیا خودروهای سواری طی سال جاری 

در بورس کالا عرضه خواهند  شد؟

1- بله
2- خیر

3- ممکن است در تیراژ محدود عرضه شوند

در نظرســنجی شــماره گذشــته از مخاطبان گرامی 
 پرسیدیم  به نظر شما چشم انداز خودروهای گازسوز در 

کشور چگونه خواهد بود؟
در پاســخ به این پرسش 33  درصد به گزینه یک یعنی به 
مرور از دور خارج می شوند،  25 درصد به گزینه دوم یعنی  
برای حل ناترازی سوخت به گازسوز کردن خودروها توجه 
خواهد شد  و 42 درصد به گزینه سوم یعنی به همین شکل 

باقی مانده و تغییری نخواهد کرد   رأی داده بودند.

گزینه 1

گزینه 3
25  درصدگزینه 2

33  درصد

42  درصد

صدای مشتریصدای مشتری

  خودرو داخلی دارم و چندی پیش گل گیر 
جلو آن در برخورد با یک جسم سخت آسیب 
دید و بخشی از آن فرو رفت. درعین حال برای 
رفع این آسیب، به تقلید از ویدئوهای به نمایش 
در آمده در فضای مجازی، با اســتفاده از یک 
هیتر برقی،  قســمت آسیب دیده خودرویم را 
تا حد زیادی حــرارت دادم تا پس از آن بتوانم 
فرورفتــگی را برطرف کنم. بــا این حال تنها 
بخش بسیار کوچــکی از فرورفتگی به حالت 
اول بازگشت و رنگ گل گیر خودرویم به صورت 
کامل از بین رفت. پس از مراجعه به صافکاری، 
تکنسین مربوطه اعلام کــرد که صافکاری و 
رنگ آمیزی گل گیر حــدود 6 میلیون تومان 

هزینه دارد!
0939***1158

خطر ترفندهای قلابی 
برای مالکان خودروها!

88306761

Telegram

تلگرام

لزوم توجه بیشتر به داخلی سازی 

در صنعت خودروسازی کشورمان قانونی 
برای مونتاژ یا تولید خودرو وجود دارد 
که بر اساس آن شرکت خودروساز برای 
مونتاژ یا تولید محصولش باید ضریبی 
به نام آپی آی )ضریب عمق داخلی سازی 
قطعات( را دریافت کنــد. از آن جا که 
حدود 85 درصد خودروهای چینی بازار 
کشورمان مونتاژی هستند و در بسیاری 
از مواقع  داخلی ســازی برای برخی از 
قطعات آن ها وجود ندارد، ســوال این 
است که برای منعطف سازی ضریب عمق  
داخلی سازی در صنعت خودروسازی، 
متولیان و سیاســتگزاران باید به چه 
نکاتی توجه داشــته باشند؟ در ادامه 

پاسخ کارشناسان را مرور می کنیم:

بــرای تحقق ایــن امر نیاز اســت 
کــه وزارت صمت با توجه بیشــتر 
بــه شــرکت های دانش بنیــان و 
مساعدســازی زمینــه ورود این 
دســته از شــرکت ها به این کارزار، 
فناوری هــای جدید و مــدرنی را 
کــه در خودروهای چیــنی وجود 
دارد، داخلی ســازی کند. این کار 
می تواند به رشد و شکوفایی صنعت 
خودروســازی کشــورمان کمک 

نجفیشایانی کند.

ضریب عمق  داخلی سازی قطعات 
در حقیقت اقــدام بسیار مهمی در 
راســتای ایرانیزه کردن یا استفاده 
از فناوری های ملی در خودروهای 
مونتاژی یا تولیدی است. به عنوان 
مثال برخی کراس اوورهای محبوب 
چینی که با صندلی های اســپرت 
به بازار جهانی عرضه می شــوند، در 
زمان ورود به کشــورمان و یا مونتاژ 
با صندلی هــای معمــولی عرضه 
می شــوند. از این رو، سطح امکانات 
و جذابیت خودرو کاهش می یابد. بر 
این اساس متولیان و سیاستگزاران 
صنعت خودروســازی و مسئولان 
وزارت صمت می توانند این ضریب 
عمق  داخلی سازی را بسیار منعطف 

و به روز در نظر بگیرند. رضایی منش

SMS

پیامک

خرید خودرو گذرموقت
قصد خرید یک خودرو کوپه یا کروک دونفره 
اسپرت را دارم که پیشرانه آن با توجه به شرایط 
سوختی و آب و هوایی کشورمان مشکل ساز نشود. آیا 

مزدا MX-5 می تواند گزینه  مناسبی باشد؟
0919***6841

   MX-5 یکی از معدود کوپه های موفق در بازار اســت. 
طراحی بدنــه این خودرو بسیار جذاب بوده و متناســب 
با اســتایل آن اســت. همچنین در نمای عقب نیز شاهد 
طراحی زیبایی هســتیم. به روزرسانی گرافیک چراغ ها و 
قرارگیری دو اگزوز کروی شکل در یک طرف، از تغییرات 
جدید نمای عقب این خودرو اســت. کابین خودرو به دور 
از شــلوغی، فضای مــدرنی دارد. داشــبورد MX-5 با در 
نظــر گرفتن زبان جدید طراحی مــزدا، فضای دلنشینی 
را ایجاد کرده اســت. همچنین کابین این کوپه اســپرت 
دارای صندلی های اســپرت و ارگونومی است. استفاده از 
چرم روی داشبورد و پارچه کتان برای صندلی ها از جمله 
موارد برجسته کابین MX-5 است. نسخه های 2021 این 
کوپه محبوب مزدا با طیف گسترده ای از مشخصات فنی 
برای مشتریان دردسترس است. به شما پیشنهاد می کنیم 
که نسخه اسپرت ونچر را خریداری کنید؛ زیرا این نسخه 
جزو قوی ترین نسخه های مزدا MX-5 است. یک پیشرانه 
4 سیلندر به حجم 1.5 لیتــر تنفس طبیعی، قلب تپنده 
این رودســتر را تشــکیل می دهد. این موتور موسوم به 
اسکای-اکتیو اســت. با توجه به قرارگیری 16سوپاپ در 
سرسیلندر و سیستم زمان بندی متغیر سوپاپ ها این موتور 
حداکثر می تواند 131 اسب بخار قدرت و 150 نیوتون متر 
گشــتاور تولید کند. برای این که این کوپه رودستر چابک 
مزدا بتواند شتاب بهتری داشته باشد، گیربکس 6سرعته 
دســتی با ضرایب ثابت و فواصل کوتاه برای انتقال قدرت 
روی آن نصب شــده است. این گیربکس، قدرت و گشتاور 
تولیدی را به محور عقب منتقل می کند. همچنین سیستم 
دیفرانسیل با لغزش محدود LSD برای MX-5 اسپرت ونچر 

تعبیه شده است. 
این سیستم عملکرد خودرو را بهبود داده و سبب کاهش 
اتلاف انرژی نیز می شــود. این کوپه رودستر جذاب ژاپنی 
تنها 7.1 ثانیه زمان نیاز دارد که از حالت سکون به سرعت 
100 کیلومتر برساعت برسد. از طرفی مهندسان کمپانی 
مزدا با استفاده از تیتانیوم، سیستم اگزوز اسپرتی برای این 
خودرو طراحی کرده اند. این سیستم اگزوز سبب افزایش 
حجم صــدای خروجی و بهبود راندمان موتور می شــود. 
سیستم تعلیق MX-5 اسپرت ونچر همانند سایر نسخه های 
دیگر خود، در محور جلو از ساختار دابل ویشبون و در محور 
عقب از مولتی لینک با فنرهای مارپیچی تشــکیل شــده 
است. نسخه اسپرت ونچر با رینگ های 16 آلیاژی به بازار 

عرضه می شود. 
مزدا، مدل MX-5 اســپرت ونچر را بــه صورت اختصاصی 
برای بازار بریتانیا در نظر گرفته است. به همین منظور تنها 
ســفارش رینگ 16 اینچی آلیاژی برای این کوپه جسور 
ژاپنی امکان پذیر اســت. همانند هر سال، مزدا MX-5 در 
فهرست بهترین کوپه های اسپرت  جهان جا گرفته است. 
سیستم کروزکنترل، سیستم دیفرانسیل با لغزش محدود 
LSD، سیســتم پایش نقاط کور، سیســتم آنالیز آنلاین 
ترافیکی، نمایشگر مجهز به اندروید اتو و اپل کارپلی، سنسور 
پارک، سیســتم تهویه مطبوع اتوماتیــک، فرمان برقی و 
سیســتم ترمز خودکار اضطراری از مهم ترین آپشن های 
MX-5 اسپرت ونچر هستند. این کوپه رودستر چابک مزدا 
در این نســخه حدود 37 هزار و 890 دلار قیمت دارد که 
باید هزینه های گمرکی و عوارض را نیز به آن اضافه کنید 
و همچنین در نظر داشته باشید که نگهداری از این خودرو 
به بهترین شکل ممکن صورت گیرد؛ زیرا برای این خودرو 
در کشورمان هیچ قطعه ای عرضه نشده و هزینه نگهداری 

بالایی نیز خواهد داشت

لکسوس »LS500« چگونه بازار بزرگان را دگرگون کرد؟

سدان لوکس و جسور سامورایی

طراحی استایل زیبا و جذاب

زیر کاپوت LS500 چه خبر است؟

فضای داخلی لوکس و مدرن 
 ظاهر این سدان فول سایز با بهره گیری از کانسپت زیبای لکسوس یعنی 
LF-FC به خوبی شکل گرفته است. خطوط شکسته روی بدنه کاراکتر 
اسپرت و موقری برای این فول ســایز لاکچری به ارمغان آورده است. 
درعین حال نسل پنجم این خودرو فوق لوکس با رشد ابعادی مواجه 
شد. فاصله محوری  3125 میلی متری و طول 5235 میلی متری در 
کنار عرض 1900 میلی متری، LS500 را به یکی از چشــم نوازترین 
سدان های فول ســایز بدل کرده است. در نمای جلو، چراغ های شبیه 
حرف Z و جلوپنجره 6 ضلعی دوکی شــکل مرتفع لکسوس به همراه 
برآمدگی هــای روی گل گیر جلو، چهره ای تهاجــمی و مرموز برای 
LS500 به وجود آورده است. در نمای عقب نیز چراغ های کشیده، فرم 
LED های داخل چراغ، کروم های به کارگرفته شده، اگزوزهای بزرگ 
کروم در طرفین و تزئینات بدنه کروم به ویژگی های لوکس این خودرو 

افزوده و نمای زیبایی از یک سدان فول سایز را به نمایش می گذارد.

مهندسان لکســوس برای  LS500 اینسپریشن یک موتور 6 سیلندر 
وی شــکل به حجم 3.5 لیتری تدارک دیده اند تا با وجود سیســتم 
تایمینگ متغیر سوپاپ ها و کنترل هوشمند الکترونیکی زمان بندی 
ســوپاپ های ورودی موتور و تجهیز شــدن به فناوری تویین توربو، 
حداکثر 416 اسب بخار قدرت و 598 نیوتون متر گشتاور تولید کند. 
نیروی تولیدشده به کمک گیربکس 10ســرعته اتوماتیک به محور 
عقب )در حالت اســتاندارد( و به چهار چرخ )در نشخه های آپشنال( 
منتقل می شود. تغییراتی در دیفرانسیل و نصب دیفرانسیل با لغزش 
محدود LSD؛ عملکرد این ســدان فول سایز لوکس را بهبود بخشیده 
است. همچنین با وجود پیشرانه ای با دو توربوشارژ و سیستم تایمینگ 
متغیر توسعه یافته، تنها 4.6 ثانیه زمان نیاز است تا این خودرو از حالت 
سکون به ســرعت 100 کیلومتر برساعت دست یابد. سیستم تعلیق 
پیشرفته تطبیقی با بهره گیری از دامپرهای هیدرونیوماتیکی سواری 
این ســدان فول ســایز لاکچری را باکیفیت و نرم کرده تا سرنشینان 
داخل کابین از ســواری LS500 اینسپریشــن نهایت لذت را ببرند. 
درعین حال رینگ های 20 اینچی آلیاژی، وقار بیشتری به استایل این 
سدان فول سایز لوکس می دهند تا این خودرو در کنار فهرست بلندی 

از امکانات رفاهی و ایمنی، یکی از بهترین های بازار باشد. 

 LS500 همان طور که بیان شــد، در این مطلب نسخه اینسپریشن از
مورد بررسی قــرار می گیرد. هنگام ورود به کابیــن این خودرو، تمام 
آن چه سرنشینان مدنظرشان اســت، فراهم شده است. داشبور زیبا، 
خطوط مواج و ســطوح تخت به همراه یک نمایشــگر عریض 12.3 
اینچی میانی و کلاســتر 8 اینچی، نمای جذاب و مدرنی در کابین این 
خودرو ایجاد کرده اســت. اما نباید فراموش کرد که تلفیق زیبای چرم 
آلکانترا و چوب باکیفیت به همراه طیف گسترده ای از رنگ ها در ادوات 
داخلی، LS500 اینسپریشن را به یکی از کابین های جذاب موجود در 
صنعت خودروســازی بدل کرده است. دسته دنده کوچک به همراه دو 
پدال شیفتر کروم پشــت فرمان و دکمه روتاری بالای کلاستر در کنار 
نورپردازی هیجان انگیز LED های نواری و ســقف سانروف بزرگ، از 
دیگر جاذبه هــای این کابین فوق لوکس اســت. دوربین 360 درجه ، 
مکانیزم باز و بسته شدن اتوماتیک هوشمند، سیستم هشدار نقاط کور 
به همراه شناسایی عابرپیاده، سیستم ترمز اضطراری خودکار، سیستم 
پارک هوشمند، سیستم کنترل فواصل، سیستم پیشگیری از برخورد با 
موانع از جلو، کروزکنترل پیشرفته، سیستم حرکت بین خطوط، آنالیز 
علائم ترافیکی، فرمان الکتریکی با مکانیزم حساس به سرعت، سیستم 
پیشرفته کمکی رانندگی، سیستم خروج ایمن از خودرو، 8 ایربگ )10 
ایربگ به صورت آپشنال(، سیستم کنترل سه منطقه ای تهویه مطبوع، 
چــرم آلکانترا و تزئینات کــروم، چوب و فیبرکربن، امکان ســفارش 
نمایشگر 12.3 یا 11.6 اینچی برای کنسول میانی، ماساژورهای چهار 
صندلی، سیستم هوشمند استارت خودرو روی تلفن  همراه هوشمند، 
رینگ های 20 اینچی آلیاژی و آلیاژ سبک وزن مشکی پیانویی و... برای 
LS500 اینسپریشن دردسترس است. این سدان فول سایز لوکس ژاپنی 
در بازار آمریکا با قیمت 100 هزار و 800 دلار به بازار عرضه شده است.

  هرگاه نامی از سدان های فول سایز لاکچری به میان می آید، محصولاتی از شرکت های مرسدس بنز، ب ام و، آئودی، پورشه و خودروسازان آمریکایی 
چون کادیلاک و کرایسلر و لینکلن در ذهن علاقه مندان نقش می بندد. با این حال شاید لکسوس رقیب قدرتمندی در تقابل با اصالت این کمپانی های 
 LS500 .اینسپریشن تمام محاسبات را دگرگون کرده و به جایگاه شایسته ای دست یافته است LS500 صاحب سبک باشد. این خودروساز با مدل

دقیقا همان خودرویی است که می تواند نیازهای لوکس شما را در اوج اسپرت بودنش، مرتفع کند.
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محموله لاستیک خارجی قاچاق 
در بروجرد کشف و ضبط شد

   فرمانده انتظامی لرســتان گفت: »محموله لاستیک خارجی قاچاق به 
ارزش 40 میلیارد ریال در بروجرد کشف و ضبط شد.« به گزارش »ایرنا« از 
پایگاه خبری پلیس لرستان، ســردار یحیی الهی اظهار داشت: »ماموران 
کلانتری 14 بروجرد با همکاری اداره صنعت و معدن این شهرســتان، از 
نگهداری لاستیک های خارجی قاچاق توسط یک فرد سودجو مطلع شدند.« 

وی افزود: »ماموران پس از اخذ دستور قضایی به محل مربوطه اعزام شدند 
و در بازرسی از مکان مذکور 2۸۸ حلقه انواع لاستیک خارجی فاقد مجوز 
کشف کردند.« وی با اشاره به پلمب انبار مربوطه و دستگیری متخلف گفت: 
»برابر اعلام کارشناسان مربوطه ارزش لاستیک های مکشوفه 40 میلیارد 

ریال برآورد شده است.«

معرفی سومین نسل از خانواده »کراس کلیمت«
فصل جدیدی برای تایرهای چهار فصل »میشلن« آغاز شد

  میشلن نسل بعدی طیف تایرهای موفق »CrossClimate« تمام فصل 
 CrossClimate 3 و CrossClimate 3 - خود را معرفی کرده که شــامل
اسپرت می شود. همچنین برای نخســتین بار، میشلن نسخه تمام فصل 
سازگار با زمستان را برای خودروهای اسپرت و سدان های با کارایی بالا ارائه 
می دهد. خانواده جدید CrossClimate برای همه انواع پیشرانه از جمله 
درون ســوز، هیبریدی و الکتریکی و برای همه سگمنت ها از خودروهای 
کوچک گرفته تا خودروهای خانوادگی و خودروهای اســپرت مناســب 
است. خانواده جدید نسل سوم از CrossClimate تا 4 درصد چسبندگی 
بیشتر در جاده های مرطوب و 15 درصد عمر طولانی تر را نسبت به نسل 
قبلی ارائه می دهد. این تایرها از ژوئیه 2025 در 64 ســایز از 16 اینچ تا 
20 اینچ در دسترس خواهند بود. CrossClimate 3 Sport دارای نشان 
3PMSF اســت؛ به این معنی که برای شرایط جاده زمستانی نیز مناسب 

است. میشلن این تایر را برای پاسخگویی به نیازهای رانندگان خودروهای 
اسپرت که قصد دارند در تمام طول سال از وسیله نقلیه خود لذت ببرند، 
توسعه داده اســت. خانواده جدید دارای تعدادی فناوری است؛ از جمله 
پاسخ دینامیک میشلن که برگرفته از پیشــرفت های اتومبیلرانی بوده، 
کمربند هیبریدی )ساخته شده از آرامید و نایلون( و تکانه های عمودی را 
به جاده منتقل می کند و احســاس کنترل قابل اعتمادی را ارائه می دهد. 
همچنین دارای فناوری V-Shape میشــلن است که در آن شیارهای آج 
از مرکز تا شانه پهن تر می شــوند و تخلیه آب را در صورت جدید بودن و 
 CrossClimate 3 .هنگام پوشــش بالای برف و باران بهبود می بخشند
Sport در 30 بعد با اندازه رینگ از 18 اینچ تا 21 اینچ در دسترس خواهد 
بود. بزرگ ترین آن ها 35/295 در شــعاع 21 و سری  107Y خواهد بود 
که از ژوئیه 2025 نیز در دســترس خواهد بود. تمام تایرهای موجود در 
خانواده CrossClimate 3 در اروپا در کارخانه های میشلن در باد کروزناخ 
)آلمان(، وایادولید )اسپانیا(، ویتوریا )اســپانیا(، نیرگهازا )مجارستان(، 
کونئو )ایتالیا(، اولشتین )لهستان( و پیروت )صربستان( تولید می شوند. 
ابعاد خاص با طراحی های پیچیده تر نیز در سایت Roanne )فرانسه( تولید 
می شود. نسل اول CrossClimate در سال 2015 عرضه شد و پس از آن 

نسل دوم در سال 2021 معرفی شد.

سایز تایرمدلگل تایرکویر تایر  )ایران(
)میلی متر(

قطر رینگفاق تایر
)اینچ(

وزن قابل تحمل
)کیلوگرم(

حداکثر سرعت
)کیلومتر بر ساعت(

قیمت بازار تهران
 )یک جفت- ریال(

خودرو پیشنهادی

ام وی ام 110-سایپا131-سایپاKB12   165/65R13651341219024,800,000132 و 26
KB2000   175/60R13601341221026,000,000انواع پراید
پیکان- ریو -تیباKB14   175/70R13701347519028,000,000و36

KB88   185/60R14601447521026,000,0002تیبا
پژو206-پژو405-پرشیاKB27   185/65R14651453021027,400,000و22
 سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی-زانتیاKB27   185/65R15651556021028,100,000و22
اسپرت انواع پژوKB77  205/60R14601456021031,800,000و44

KB77   205/60R15601561521031,800,000اسپرت سمند-تندر90-دنا-ساندرو-ساندرواستپ وی
KB44205/50 R16501654524037,400,000کراس- دنا پلاس توربو H30 دانگ فنگ
KB55205/55 R16551661524040,500,000تویوتا یاریس -X22 چری -S3 مگان -سراتو- جک
KB66215/65 R16651685021057,000,000X33 ام وی ام - X60 لیفان
KB55205/50 R17501758024043,500,000آریزو 5 و 6-آریا
KB57215/55 R17551767027043,700,000تویوتا کمری- سوناتا
KB66215/60 R17601771021064,900,000SX5 خودرو فردا   - S5 هایما -X33S ام وی ام
KB200215/50 R17501761527055,900,000چانگان - سراتو
KB700225/65 R17651785021061,100,000BYDS6 -تیگو5- سوزوکی ویتارا
KB700235/65 R17651790021061,600,000S7 هایما
KB444245/70 R1765171,06018085,700,000زاگرس- صحرا
KB900265/65 R1745181,12021087,600,000)پرادو- پیکاپ فوتون- آسنا )آمیکو
KB909285/70 R1755181,285190110,300,000G9 پیکاپ
KB200215/45 ZR18551865027055,200,000تیوولی
KB300215/55 R18551869027060,500,000M4 سوبا - T5 ری را- خودرو فردا - FX فونیکس
KB500225/55 R18601875024059,000,000توسان- کوراندو -S5 جک
KB800235/55 R18601880021066,300,000اسپورتیج-دیگنیتی 
KB700225/60 R18601880021061,400,000SWM-تیگو7- ب ام و ایکس 3)2020-2017(- رنو کولیوس
KB700235/60 R18601887521064,600,000لکسوس -IX55 سانتافه- اسپورتیج- هیوندای
KB900265/60 R1860181,06021088,500,000)کرمان خودرو(T8 -پیکاپ تویوتا
KB700225/55 R19551982524067,100,000LX 8 - اکستریمS هایما
KB800R19 235/50501977527065,200,000Plug 8 Tiggo

KB700R19 235/55551982524067,200,000SX تویوتا راو4-سورنتو -RX سانتافه نیو- لکسوس
KB545ZR20 245/45452087527063,800,000TXL اکستریم
KB570ZR20 245/50502085027064,800,000VX اکستریم
KB555ZR20 255/45452082527073,500,000فیدلیتی- رکستون

تـهـران را پـــاک بـگـردیـمتـهـران را پـــاک بـگـردیـم

s.siavashi@autoworld.ir
سهیل سیاوشی
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  E کلاس مرسدس بنز همواره نماد یک خودرو زیبا، لوکس و با کاربری اسپرت 
بوده است. بر این اساس دوم ماه می سال 2023 میلادی بود که کمپانی صاحب نام 
مرسدس بنز از نسل ششم E کلاس موسوم به W214 رونمایی کرد. E کلاس نسل 
ششم در حال حاضر در دو نسخه سدان و استیت )استیشن( به تولید رسیده 
است. به لطف بهره گیری از احجام سیال و مجموعه ای از خطوط نسبتا تیز روی 
بدنه، پیکره بسیار جذابی برای این خودرو فراهم آمده است. در نمای جلو این 
خودرو نیز چراغ های جدید با گرافیک LED و جلوپنجره نسبتا عریض چهره 

جسور و تهاجمی دارد. در نمای عقب چراغ های کشیده با گرافیک مشابه لوگو 
مرسدس بنز و حجم پردازی صریح بسیار زیبا و چشم نواز است. کابین این خودرو 
نیز به لطف استفاده از هایپر اسکرین بزرگ و طراحی دریچه های سراسری لوکس 
و مدرن است. بر این اساس قوی ترین نسخه E کلاس استیت E53 فورماتیک 
پلاس هیبرید است که با موتور 6 سیلندر خطی 3 لیتری مزین به بای-توربو و 
موتور الکتریکی می تواند 604 اسب بخار قدرت را به صورت ترکیبی و حداکثر 

گشتاور 750 نیوتون متر را فراهم آورد.

استیشن زیبا و با وقار 
»مرسدس بنز«

قطعاتقطعات
AUTO  PARTS 

  شرکت سالار گستر به عنوان یکی از بازیگران اصلی 
در زنجیره تامین صنعت خودرو کشور، سهمی ممتاز در 
تامین انواع شیشه بالابرهای برقی و تولید مکانیزم های 
الکترومکانیکی مورد نیاز خودروســازان برعهده دارد. 
این شــرکت با اتکا بر دانش پیشــرفته، بهره گیری از 
نیروهای متخصص و به روزرســانی مستمر فناوری های 
تولید، محصولاتی با بالاترین اســتانداردهای کیفی و 
فنی ارائه می دهد. در فرآیند طراحی، توســعه و خرید 
مواداولیه، همواره از آخرین دستاوردهای فنـاوری جهان 
بهره برداری می کند تا نیازهای روزافزون صنعت خودرو 

کشور به طور کامل پاسخ داده شود.
یکی از دستاوردهای مهم سالار گستر، توسعه چشمگیر 
تجهیزات آزمایشــگاهی و افزایش قابلیت های داخلی 
تست و ارزیابی بوده است. اکنون این شرکت قادر است 
حــدود ۸5 درصد آزمایش های تخصــصی را در واحد 
آزمایشــگاهی مجهز خود انجام دهد. این مجموعه با 
ISO/ اخذ گواهینامه های معتبــر بین المللی همچون
IEC17025 و تاییدیه متد ساپکو و سازه گستر، ضامن 

کیفیت و قابلیت اطمینان محصولات خود است.
همچنین واحد تحقیق و توسعه این شرکت با تمرکز بر 
نوآوری، طراحی سیستم های تست و طرح محصولات 
جدید، همچون ســامانه دزدگیر و BCM، گام های رو 
به جلــویی در ارتقای فنــاوری و هوشمندســازی 

صنعت خودرو داخلی برداشته است.
امیرحسین لواسانی، عضو هیات مدیره شرکت »سالار 
گستر« در رابطه با تولیدات شرکت مذکور در گفت وگو 
با »دنیای خودرو« توضیح می دهد که در ادامه خواهید 

خواند:

در حال حاضر شرکت سالار گســتر چه طیفی از 
محصولات را تولید می کند و این محصولات عمدتا در 
کدام یک از بخش های خودروسازی مورد استفاده قرار 
می گیرند؟ آیا می توانید درباره جزئیات این محصولات و 
اهمیت هر یک در صنعت خودرو توضیح بیشتری ارائه 

کنید؟
در حال حاضر تمرکز اصلی مــا روی تولید محصولات تریم 
خودرو است که بخش زیادی از متعلقات در و اجزای داخلی 
خودرو را شــامل می شــود. عمده فعالیت ما شــامل تولید 
شیشــه بالابرها، قفل های جانــبی بــرای درب خودروها و 
همچنین برخی محصولات موتوری است.  در بخش محصولات 
موتوری، تولیداتی چون موتور فن )برای ســرمایش و تهویه 
خودرو(، موتور برف پا کــن، مکانیزم های مربوط به عملکرد 
موتور برف پا کن، انواع و اقســام رله جات که جزو بخش های 
حیاتی الکتریکی خودرو هستند، همچنین تیغه برف پا کن و 
محصولات مشابه، جزو مواردی است که در سبد کالایی ما قرار 
دارند.  تمام این قطعات به صورت مستمر و با بالاترین استاندارد 
مورد نیاز خط تولید برای شــرکت های خودروسازی داخلی 
تامین می شــود و نقشی کلیدی در عملکرد ایمن و باکیفیت 
خودروها دارند. به طور مستمر سعی می کنیم دایره محصولات 
و کیفیت آن ها را بر اساس نیاز بازار و تکنولوژی روز ارتقا دهیم

شرکت شما چه ســهمی در تامین سبد محصولات 
قطعات مورد نیاز خودروسازان بزرگ کشور دارد؟ 
آیا این سهم در شرکت های مختلف تفاوت دارد و درنهایت 

برای توسعه سهم بازار خود چه برنامه هایی دارید؟
در گروه خودروســازی ســایپا، تقریبا بالغ بــر ۸۵ درصد از 
قطعاتی که ذکر کردم، به صورت مســتقیم توسط ما تامین 
می شود و در برخی موارد جایگاه سهم ام آرپی را نیز در اختیار 
داریم. همکاری ما با ایران خودرو نیز به تازگی آغاز شــده، اما 
ســرمایه گذاری های جدیدی با هدف توســعه محصولات و 
پوشش نیازهای خودروهای تازه وارد مانند تارا و دنا پلاس انجام 
داده ایم.  درحــال حاضر تمرکز ما در ایران خودرو نیز افزایش 
سهم است و برای این منظور، با طراحی جدید و بهبود مستمر 
کیفیت، محصولات را عرضــه و روند اخذ تاییدیه های لازم را 
طی می کنیم تا بتوانیم سهم بیشتری از بازار داخلی کشور را 

به خود اختصاص دهیم.

»سالار گستر«؛ پیشتاز نوآوری در تریم و قطعات موتوری
در گفت وگوی عضو هیات مدیره شرکت  با »دنیای خودرو« مطرح شد؛

این شرکت قطعه سازی با توسعه سبد محصولات در بازار OEM و افترمارکت، جایگاه خود را در صنعت قطعات ارتقا داده است

نوربالا

در طول دو سال گذشته 
تلاش ما بر این بوده است که 
بازار افترمارکت را توسعه 
بدهیم و سهم قابل توجهی 
در سال های آینده به دست 
آوریم. همان طور که در بازار 

خودروسازی نیز جایگاه 
تثبیت شده ای داریم هدف 
ما این است که محصولات با 
کیفیت خط تولید را در بازار 
افترمارکت نیز ارائه بدهیم و 
مشتریان نهایی از مزایای آن 

بهره مند شوند

فرآیند تولید قطعات خودرو در ایران چه چالش ها و 
مشکلات اساسی را پیش روی شما قرار داده است؟ 
می توانید مختصرا درباره مشکلات ساختاری و تاثیر آن ها 

بر کیفیت و زمان بندی تولید صحبت کنید؟
اصلی ترین چالشی که هم اکنون با آن مواجه هستیم مربوط به 
مبحث نقدینگی و تامین منابع مالی است. مشکلات عمده ای که 
خودروسازان با آن دست و پنجه نرم می کنند، از جمله زیان های 
انباشته، به شبکه قطعه ســازی نیز منتقل شده است.  یکی از 
مشکلات عمده، بحث قیمت گذاری است که با تاخیر فراوانی 
به روزرسانی می شود و این موضوع باعث ایجاد خلل در گردش 
مالی شرکت های قطعه ساز می شــود.  از طرف دیگر، سرعت 
گردش وجه نقد در خودروسازان کاهش یافته و دریافت وجوه، 
بسیار کند و زمان بر شده است. ما ناگزیر به استفاده از تسهیلات 
بانکی هستیم؛ ولی متاســفانه به دلیل ناترازی بانک ها، میزان 
تســهیلاتی که به بخش تولید تخصیص پیدا می کند، محدود 
است و جوابگو نیست.  در بخش دوم، مسائل ارزی و مشکلات 
واردات و ترخیص از گمرک، به دلیل پیوستگی قوانین و تغییر 
مقررات، روند تامین مواد اولیه را کُند و پیچیده کرده است. این 
موارد موجب شده فرآیند تولید با مشکلات مضاعف و هزینه های 

غیرقابل پیش بینی همراه باشد.

شرکت سالار گستر علاوه بر تامین قطعات برای خط 
تولید خودروسازان، در بازار افترمارکت یا خدمات 
پس از فروش )Aftermarket( نیز فعالیت دارد؟ در این 
زمینه چه اقداماتی انجام داده ایــد و چه برنامه ای برای 

آینده دارید؟
بله؛ تقریبا دو سال است که به صورت جدی وارد بازار قطعات 
یدکی و افترمارکت شده ایم. البته عدد دقیق سهم فعلی ما قابل 
ارائه نیست؛ ولی هنوز این سهم به اندازه بازار OEM و خط تولید 
خودروسازان نیست. با این حال در طول دو سال گذشته تلاش 
ما بر این بوده است که بازار افترمارکت را توسعه بدهیم و سهم 
قابل توجهی در سال های آینده به دست آوریم؛ همان طور که در 
بازار خودروسازی نیز جایگاه تثبیت شده ای داریم. هدف ما این 
است که محصولات با کیفیت خط تولید را در بازار افترمارکت 
نیز ارائه بدهیم و مشتریان نهایی از مزایای آن بهره مند شوند.

با توجه به حضور فعال شــرکت ســالار گستر در 
نمایشگاه های قطعات، اهداف اصلی شما از شرکت 
در این رویدادها چیســت و در این نمایشــگاه ها چه 
محصولاتی را ارائه دادید و مخاطــب مورد نظرتان چه 

کسانی هستند؟

حضور ما در نمایشگاه های تخصصی قطعات با هدف گسترش 
سهم بازار و ارتقای جایگاه برند صورت پذیرفت. هدف اصلی 
از این حضور این است که کیفیت محصولات داخلی، به ویژه 
در حوزه افترمارکت را به ســطح مطلوبی برســانیم.  در بازار 
افترمارکت، متاسفانه غالبا قطعاتی با سطح کیفی پایین )سطح 
دو یا حتی سطح سه( عرضه می شود که رضایت مصرف کننده 
را جلب نمی کند و چه بسا موجب آسیب به خودرو هم می شود. 
ما تلاش می کنیم محصــولاتی را که از نظر کیفیت همتراز با 
تولیدات خط اول خودروسازان هستند، ارائه کنیم تا اعتماد و 

رضایت نهایی مصرف کننده حاصل شود.  
در نمایشگاه اخیر محصولات متنوع تری همچون موتورهای 
برف پا کن، شیشه بالابر و مجموعه ای از رله ها و قطعات الکتریکی 
را عرضه کردیم و این استقبال نشــان داد که بازار به شدت به 
ارتقای کیفیت نیاز دارد.  مخاطب اصلی ما هم شــرکت های 
خودروسازی و هم شــبکه توزیع قطعات یدکی و همچنین 
مصرف کنندگان نهایی هســتند که نسبت به کیفیت دغدغه 

جدی دارند.

از نظر شــما، عوامل موثر در کیفیت قطعات خودرو 
تولیدشده در کشور چیست و محدودیت ها و موانع 
تحقق کیفیت بالا در قطعات ایــرانی را چگونه ارزیابی 

می کنید؟
در ایران معــضلات متعددی برای ارتقــای کیفیت قطعات 
خودرو وجود دارد. اولین و مهم ترین عامل، مشکل نقدینگی 
اســت؛ هنگامی که جریان نقدینگی با مشــکل مواجه شود، 
طبیعتا تامین مواداولیه با کیفیت مناســب به تعویق می افتد 
یا غیرممکن می شــود.  عامل دوم، نبود دسترسی مستمر به 
تکنولوژی های روز دنیاست. به دلیل روابط محدود بین المللی، 
امکان واردات فناوری های نوین را نداریم و باید از دانش فنی 
داخلی و تجربیات محدود داخلی استفاده کنیم.  مساله مواد 
اولیه نیز بسیار جدی است؛ در ایران اغلب مواد اولیه با کیفیت 
بالا در دسترس نیســت و تولیدکنندگان، ناچار به استفاده از 
مواد اولیه متوســط یا ضعیف  هستند تا بتوانند یک محصول 
باکیفیت بسازند.  برای نمونه، در چین گستره مواداولیه و تنوع 
بالاســت و تولیدکنندگان می توانند برای تولید محصولات با 
کیفیت، مواد مناسب را از سایر کشورها وارد کنند تا پاسخگوی 
نیاز مشتریان باشند.   اما این محدودیت ها در ایران باعث شده 
تولیدکنندگان داخلی قدرت مانور کمتری داشــته باشند و 
ارتقای سطح کیفیت صرفا با اتکا به دانش داخلی یا منابع نسبتا 

محدود، مقدور است.

آیا برنامه ای برای افزایش همکاری و جذب دانش فنی 
از شرکای خارجی یا به روزرسانی فناوری ها دارید و 
ظرفیت های موجود برای ارتقای محصولات سالار گستر 

چیست؟
درحال حاضر به دلیل محدودیت هــای سیاسی و اقتصادی 
امکان همکاری مستقیم گسترده با شرکای خارجی را نداریم؛ 
اما همواره در تلاش هســتیم تا از دانش روز دنیا بهره ببریم و 
با مطالعه نمونه های موفق خارجی، فرآیندهای تولید خود را 
بهینه کنیم.  همچنین تمرکز جدی شرکت بر آموزش پرسنل، 
ارتقای فرآیندهای کنترل کیفیت و نوســازی ماشین آلات 
تولیدی است تا نسبت به شــرایط بازار و خواسته مشتریان، 
بتوانیم محصولات رقابتی و با کیفیت بالا ارائه دهیم.  در صورت 
باز شدن فضای ارتباطات بین المللی، قطعا برنامه ریزی های ما 
برای جذب دانش فنی و به روزرســانی تکنولوژی ها با سرعت 

بیشتری عملیاتی خواهد شد.

آینده صنعت قطعه ســازی را چگونــه پیش بینی 
می کنید و چه افق هایی برای ســالار گستر متصور 

هستید؟
با وجود چالش های جدی در زمینه تامین منابع، فناوری و بازار، 
ما نسبت به آینده خوشبین هستیم. فشارها و مشکلات باعث 
شده هم شرکت ما و هم ســایر فعالان این حوزه به خلاقیت، 
صرفه جویی و نوآوری بیشتر رو بیاورند.  با تکیه بر توان تخصصی 
نیروی انسانی و تلاش برای بهبود مستمر کیفیت، امیدواریم 
ســالار گســتر بتواند در بازار داخلی و در صورت فراهم شدن 
زیرساخت ها و رفع موانع صادراتی، در بازارهای منطقه ای سهم 
قابل توجهی را از آنِ خود کند.  تمرکز ما بر توسعه محصولات 
جدید، افزایش سهم بازار افترمارکت و همچنین حضور فعال 
در به روزرسانی فناوری ها خواهد بود تا بتوانیم نیازهای آینده 

صنعت خودرو را پاسخگو باشیم.

m.shahbazi@autoworld.ir
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معکوس معکوسدنده  دنده 
REVERSE GEAR

   ایســنا:   امیر قاسمی، رئیس ستاد گردشگری شــهرداری تهران با اشاره به رویکرد جدید 
شهرداری در زمینه ارتقای خدمات رفاهی به مسافران پایتخت اظهارکرد: »یکی از اقدامات مهمی 
که در دستور کار ستاد گردشگری شهرداری تهران قرار گرفته، ایجاد کمپ های استراحت شهری در 
مبادی ورودی شهر است. این طرح با هدف فراهم کردن محیطی ایمن، آرام و مجهز برای استراحت 
کوتاه  مدت مسافرانی که به شهر وارد می شوند، طراحی شده است. با توجه به حجم بالای سفرهای 
جاده ای به تهران، به ویژه در ایام تعطیل و مناســبت های خاص نیاز به مکانی جهت رفع خستگی 
اولیه پیش از ورود به بافت اصلی شهری، بیش از پیش احساس می شود.« وی ادامه داد: »کمپ های 

استراحت شهری قرار اســت به امکانات اولیه رفاهی از جمله سرویس های بهداشتی، نمازخانه، 
غرفه های پذیرایی، فضای سبز، خدمات اطلاع رسانی گردشگری و حتی خدمات فنی و مکانیکی 
اولیه خودرو مجهز شوند. این فضاها نقش یک ایستگاه تنفسی را ایفا خواهند کرد؛ به گونه ای که 
مسافران می توانند پس از ساعاتی رانندگی با توقفی کوتاه، انرژی از دست رفته خود را بازیابند.« 
قاسمی در پایان خاطرنشان کرد: »تهران به عنوان پایتخت کشور، باید نه تنها مقصد نهایی سفرها، 
بلکه نقطه ای الهام بخش و آرامش بخش برای مسافران ورودی باشد. ایجاد کمپ های استراحت، 

گامی در راستای توسعه گردشگری مسئولانه و توجه به کرامت و آسایش مسافران است.« 

راه اندازی کمپ های 
استراحت برای مسافران 
در مبادی ورودی پایتخت

   فروردین ماه امسال 
بود که فراجا اعلام کرد 
ابتدای تیرماه ۱۴۰۴،  تا 
نخستین معاملات برخط 
الکترونیــک خودرو  و 
به صورت رســمی کلید 
می خورد. حال با نزدیک شــدن به فصل تابســتان همه نگاه ها به اجرای معاملات برخط و 
الکترونیک خودرو دوخته شده و این سوال مطرح می شــود که آیا این وعده بزرگ عملی 
می شود؟ موضوعی که به گفته بسیاری از فعالان بازار خودرو، اجرایی شدن آن گره گشایی از 
کار مردم را به دنبال دارد. البته برخی کارشناسان معتقدند نبود زیرساخت های کافی در مناطق 
محروم یا ناآشنایی برخی شهروندان با فناوری ممکن است موانعی در این مسیر ایجاد کند. 
با این وجود گویا قرار اســت در فاز اول، تمرکز بر شهرهای بزرگ باشد و به تدریج، کل کشور 

تحت پوشش این طرح قرار گیرد.

   ثبت تمام معاملات خودرویی در یک سامانه متمرکز و امن 
یکی از نکات قابل توجه طرح معاملات برخط و الکترونیک خودرو، مبارزه با معضل قدیمی کلاهبرداری 
در معاملات خودرو است. سال هاست که گزارش هایی از فروش خودروهای سرقتی یا جعل سند شده 
در بازار شــنیده می شود. حالا با فراهم شدن امکان ثبت تمام معاملات در یک سامانه متمرکز و امن 
در آینده ای نزدیک، امکان رصد و پیگیری تخلفات بیشــتر از همیشه خواهد بود. به گفته مسئولان، 
این سامانه به گونه ای طراحی شده که هویت خریدار و فروشنده به طور کامل احراز می شود و هرگونه 

نقل و انتقال غیرقانونی به سرعت شناسایی خواهد شد. 
دفتر مطالعات مدیریت مرکز پژوهش  های مجلس شورای اسلامی در گزارش »آسیب شناسی فرآیند 
معاملات خودرو و ارائه راهکارهای سیاستی مبتنی  بر ظرفیت های دولت الکترونیکی در کشور« آورده 
است که: »خودرو به عنوان یکی از دارایی های ارزشمند مردم، بخش زیادی از معاملات شهروندان را 
به خود اختصاص می دهد. تعداد پرونده های قضایی مرتبط با معاملات خودرو و سایر شواهد، حکایت 
از وجود آسیب هایی در فرآیند معاملات خودرو دارد که چالش ها و تبعاتی را برای شهروندان و نظام 
حکمرانی به همراه آورده است.« در این گزارش بیان شده که این آسیب ها که به عدم اجرای تعهد یکی 

از طرفین معامله و در نتیجه ایراد زیان مادی و معنوی به طرف مقابل و افزایش حجم پرونده های قضایی 
منتهی می شود، ریشــه در عدم آگاهی از وضعیت مورد معامله و طرف معامله، عدم اجرای هم زمان 
تعهدات طرفین، نبود روش آسان، کم هزینه و امن برای تبادل مالی و احراز پرداخت و رعایت نشدن 
ملاحظات حقوقی در قرارداد نویسی دارد. طبق آمار منتشــره در سال ۱۴۰۱ با استناد به پایگاه رفاه 
ایرانیان، حداقل یک خودرو در سبد حدود ۵۰ درصد از خانوارهای ایرانی وجود دارد. در همین سال 
بیش از 7 میلیون معامله خودرو انجام شده که بیش از ۶ میلیون آن مربوط به خودروهای کارکرده 
بوده است. با فرض میانگین قیمت ۳۰۰ میلیون تومان برای هر خودرو، ارزش بازار خودروهای کارکرده 

در این سال بیش از یک هزار و ۸۰۰ همت تخمین زده می شود.

   تشکیل سالانه بیش از ۱۰۰ هزار پرونده قضایی مرتبط با معاملات خودرو
در ادامه این گزارش بیان شده است که با توجه به ارزش بالای معاملات خودرو، مردم به دنبال معامله ای 
کم خطر و امن هســتند. در چنین معامله ای خریدار انتظار دارد خودرو را با ویژگی های مشخص و 
متناســب با ارزش واقعی آن خریداری کند؛ همچنان که فروشنده نیز انتظار دارد ثمن معامله را در 
زمان مقرر دریافت کند. محقق نشدن هرکدام از این شرایط منجر به نارضایتی و تضییع حقوق یکی 

از طرفین شده و این امر موجب تشکیل پرونده های قضایی متعدد خواهد شد. تشکیل سالانه بیش از 
۱۰۰ هزار پرونده قضایی مرتبط با معاملات خودرو، شاهدی بر این ادعاست. استفاده از ظرفیت های 
دولت الکترونیکی در کشور یکی از راهکارهای مطمئن جهت حل این مشکلات خواهد بود. یافته های 
این گزارش مرکز پژوهش ها نشان می دهد که از جمله مهم ترین ریشه های مشکلات مذکور، فقدان 
تقارن اطلاعاتی بین طرفین معامله و عدم امکان اعتبارســنجی طرف معامله، عدم اجرای هم زمان 
تعهدات طرفین، نقص در ضمانت اجراهای ناظر به عدم ایفای تعهدات، نقص، سکوت، ابهام یا اجمال 
قرارداد، فقدان روش آسان، کم هزینه و امن برای انجام و احراز هویت طرفین معامله و همچنین نبود 
سازوکار احراز پرداخت است. رفع آسیب های فرآیند کنونی معاملات خودرو، نیازمند گذر از شیوه های 
سنتی حل وفصل اختلافات ناشی از معاملات است که اصولا از طریق فرآیندهای قضایی انجام می شود. 
پیشرفت های فناوری اطلاعات در عرصه حکمرانی، بستر مناسبی را برای به کارگیری رویکردهای نو 
و داده محور در اختلافات و از آن مهم تر پیشگیری از حدوث اختلاف فراهم آورده است. در این گزارش 
پیشنهاد می شود که اشتراک گذاری برخی داده ها در مورد خودرو می تواند آگاهی خریدار را نسبت به 
سوابق و مشخصات ثبت شده از خودرو و طرف معامله افزایش دهد و از این طریق اطمینان خریدار از 
معامله و امنیت معامله افزایش پیدا می کند. داده هایی از قبیل مالکیت وسیله نقلیه، وضعیت خودرو از 
حیث توقیف بودن، اهلیت معامله )ممنوع المعامله نبودن( مالک خودرو، میزان خسارات پرداخت  شده 
توسط بیمه، اطلاعات معاینه فنی و تعداد دفعات تعویض پلاک خودرو که به مناسبت های گوناگون در 

سامانه های دستگاه های دولتی ثبت شده اند، نمونه هایی از داده های قابل اشتراک گذاری هستند.

   به کارگیری ظرفیت  های دولت الکترونیک برای ثبت معاملات خودرو به صورت برخط
و سرانجام این که در این گزارش پیشنهاد می شود با به کارگیری ظرفیت  های دولت الکترونیک و با 
رویکرد مدیریت و اشتراک گذاری داده، معاملات خودرو به صورت برخط به ثبت برسند؛ به نحوی  که 
قرارداد مبتنی  بر متون استاندارد منعقد شده و از طریق امضای الکترونیک، نزد دولت به ثبت برسد. 
همچنین تامین امنیت چنین معاملاتی می تواند از روش های پرداخت امن از قبیل حساب امانی یا 
حساب وکالتی انجام شود. گفتنی است فراهم کردن امکان ارائه درخواست غیرقضایی الزام به  فک 
پلاک برای فروشــنده )در صورت عدم اقدام خریدار به تعویض پلاک( و حل وفصل اختلافاتی از این 
قبیــل، می تواند به کاهش آسیب های مادی و معنوی وارده بــه طرفین معامله و همین طور کاهش 

میزان قابل توجهی از پرونده های قضایی مرتبط منتهی شود. 

دفتر مطالعات مدیریت مرکز پژوهش  های مجلس بررسی کرد؛

آسیب شناسی فرآیند معاملات خودرو با تکیه بر ظرفیت های دولت الکترونیک

علی زراندوز
a.zarandooz@autoworld.ir
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The Last Word
حرف آخر

   شهر تهران با جمعیتی میلیونی و ترافیکی پرتراکم، نیازمند 
بالاترین سطح از دقت و فرهنگ رانندگی است. در این میان، یکی 
از معضلات نادیده گرفته شده اما بسیار مهم، بی توجهی بسیاری 
از رانندگان به آینه های جانبی خودرو است؛ موضوعی که شاید 
در ظاهر کوچک به نظر برســد، اما پیامدهــای بزرگی به همراه 
دارد. آینه های جانبی، ابزارهــایی حیاتی برای حفظ ایمنی در 
هنگام تغییر مسیر، پارک دوبل، ورود و خروج از کوچه ها و حتی 
باز کردن درب خودرو هستند. با این حال، بسیاری از رانندگان 
تهرانی، چه در هنگام رانندگی و چه در حالت توقف، کمتر توجهی 
به این ابزار ضروری دارند. نتیجه این غفلت، افزایش تصادف های 
جزئی، برخورد با موتورسواران و دوچرخه سواران و حتی حوادث 
جبران ناپذیر برای عابران پیاده است. کافی ا ست چند دقیقه در یکی از خیابان های شلوغ تهران مانند 
انقلاب، ولیعصر )عج( یا اســتاد مطهری توقف کنید. متوجه خواهید شد که تعداد زیادی از رانندگان 
بدون نگاه به آینه، به ناگاه تغییر مسیر می دهند یا در خودرو را باز می کنند. این مســاله خصوصا برای 
موتورسواران و دوچرخه سواران که در لابه لای خودروها حرکت می کنند، به کابوسی همیشگی تبدیل 
شده است. یکی از دلایل اصلی این بی توجهی، ناآگاهی از اهمیت آینه ها در کنترل محیط اطراف خودرو 
است. از سوی دیگر، وضعیت فنی برخی آینه ها نیز خود عاملی بازدارنده برای استفاده موثر از آن هاست. 
آینه هایی که به درستی تنظیم نشده اند، شکسته اند یا حتی به کلی حذف شده اند، عملا امکان بهره برداری 
ایمن را از راننده می گیرند. این مورد نیز به نوعی بازتابی از بی توجهی کلی به ایمنی در رانندگی است. 
راهکار مقابله با این معضل، تنها در جریمه های مقطعی و هشدارهای رسانه ای خلاصه نمی شود؛ بلکه 
نیازمند برنامه ریزی منسجم فرهنگی و آموزشی است؛ از آموزش در مدارس گرفته تا تبلیغات عمومی 
در صداوسیما و فضای مجازی. همچنین، اصلاح روند آموزش و آزمون گواهینامه باید به گونه ای باشد 

که رانندگان از همان ابتدا نسبت به استفاده مستمر و صحیح از آینه ها توجیه شوند.
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غفلت از آینه های جانبی؛ 
عادت خطرناک در معابر پایتخت

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: خشایار نظریان رستمی
رئیس شورای سیاستگزاری: حسین نظریان رستمی

زیر نظر شورای سردبیری

Billboard
بیلبورد

 نکته آموزشی

چگونه از رنگ بدنه خودرو 
در برابر آسیب های محیطی 

محافظت کنیم؟

   رنگ بدنه خودرو تنها یک پوشــش زیبایی نیست؛ بلکه لایه ای محافظتی است که از فلز زیرین در برابر خوردگی، 
زنگ زدگی و عوامل محیطی مانند نور خورشید، باران اسیدی، گرد و غبار و فضولات پرندگان محافظت می کند. برای 
نگهداری اصولی از رنگ بدنه خودرو، شست وشوی منظم و اصولی اولین گام است. استفاده از شامپوی مخصوص خودرو 
و اجتناب از مواد شوینده خانگی، به حفظ شفافیت و ماندگاری رنگ کمک می کند. همچنین، پارک خودرو در سایه یا 

اســتفاده از چادر استاندارد، از تابش مستقیم آفتاب و وارد آمدن آسیب به رنگ خودرو بر اثر اشعه فرابنفش جلوگیری 
می کند. واکس زدن دوره ای )هر ســه تا 6 ماه( نیز نقش موثری در افزایش طول عمر رنگ خودرو دارد. مهم تر از همه، 
باید از پاک کردن لکه ها با دستمال زبر یا خشک خودداری کرد؛ زیرا این کار می تواند خراش های ریز اما ماندگاری روی 

سطح رنگ ایجاد کند. با رعایت همین نکات ساده، می توان ظاهر خودرو را برای سال ها درخشان و سالم نگه داشت.
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 امید محمدی

کمپین تبلیغاتی جدید »هیوندای«؛ تلفیق سنت و تکنولوژی در تگزاس
  شرکت خودروســازی هیوندای با همکاری یک آژانس تبلیغاتی در آمریکا، کمپین جدیدی با عنوان »ترکیب بهترین ها« را 
اخیرا در این کشور منتشــر کرد. در این کمپین، یک کابوی فرانسوی در شهر پاریسِ تگزاس با خودروهای هیبریدی هیوندای 
نقش آفرینی می کند. هدف کمپین، معرفی خودروهای هیبریدی به عنوان پلی میان خودروهای سنتی و برقی است. این پروژه 

با حضور واقعی ساکنان محلی ساخته شده است.
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